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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

هرمزگان در حال عبور 
از اوج کروناست

‌احمد مرادی  نماینده مردم هرمزگان در مجلس عنوان کرد 

خیانت سازمان خصوصی‌سازی 
به مردم هرمزگان

  گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس با اشاره به ‌خیانت سازمان 
خصوصی‌سازی به مردم هرمزگان گفت: در 
قضیه واگذاری آلمینیوم المهدی بندرعباس 

ما شاهد قصورهای فراوانی بودیم. 
  احمد مرادی در ‌دیدار با دبیر قرارگاه مبارزه 
با مفاسد اقتصادی استان هرمزگان بر لزوم 
افزایش همکاری‌ها با قرارگاه مبارزه به مفاسد 
اقتصادی تاکید کرد.وی اظهار داشت: مردم در 
زمینه فساد نگران هستند که نکند فساد در 
کشور نهادینه شود و برای جلوگیری از این امر 
همه باید سعی و تلاش کنند.مرادی افزود: در 
گذشته گاهی پرونده‌هایی را می‌دیدیم با مفاسد 
و مبالغ کلان که متاسفانه برخورد متناسب با 
موضوع فسادشان صورت نمی‌گرفت و همین 
موضوع نوعی دلسردی ایجاد کرده بود.نایب 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس ضمن حمایت 
از حرکت‌های ضد فساد ابراز داشت: در قضیه 
واگذاری آلمینیوم المهدی بندرعباس ما شاهد 
قصورهای فراوانی بودیم تاجایی که بسیاری از 
دستگاه‌های ناظر خریدار را تائید کرده بودند که 
بعدها مشخص شد سازمان خصوصی سازی 

چه خیانت بزرگی انجام داده است.
محمد رضا وجدان حقیقی در دیدار با احمد 
مرادی نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
و نماینده مردم بندرعباس، حاجی آباد، قشم، 
خمیر و بوموسی در مجلس اهداف و برنامه‌های 
قرارگاه را تبیین کرد.وی افزود: امروز در جامعه 
امیدبخشی که به مردم وجود دارد مهم ترین 
جهاد محسوب می‌شود زیرا برخی‌ها با عملکرد 
نادرستی که داشتند موجب کم سو شدن امید در 

بین مردم شده‌اند.
  وجدان حقیقی تصریح کرد: امروز اقدامات 
قوه‌قضاییه امید بخش‌ترین اتفاق در جامعه 
است زیرا نشان دهنده این است که در کشور 
فساد سیستمی وجود ندارد. دبیر قرارگاه مبارزه 
با مفاسد اقتصادی هرمزگان بیان کرد: مسیر 
مبارزه با فساد مسیری دشوار و پر تلاطم است 
که از زمانی که آیت الله رئیسی به عنوان رئیس 
قوه‌قضائیه منصوب شده‌اند اندکی هموار شده 
است و باید از این فرصت ایجاد شده برای امید 

بخشی برای مردم استفاده کرد.
وجدان حقیقی عنوان کرد: به تعبیر مقام معظم 
رهبری فساد اژدهای هفت سری است که هر 

سر آن را که قطع می‌کنیم سر دیگرش هویدا 
می‌شود لذا برای مقابله با این اژدهای هفت سر 
حتما باید عزم‌ها را جزم و از تمام ظرفیت‌ها 
استفاده کرد که در این مسیر استفاده از ظرفیت 

نمایندگان مجلس بسیار حائز اهمیت است.
به گزارش  تسنیم، وی ابراز داشت: قرارگاه 
مبارزه با مفاسد اقتصادی به دنبال بستن 
راه‌های فساد در جامعه است زیرا به این نتیجه 
رسیده‌ایم که با اسپری کردن جامعه فضا خوش 
بو نمی‌شود، ما در قرارگاه به دنبال برطرف 
کردن عین نجاست فساد از سطح جامعه هستیم 
تا رنگ، بو و مزه فساد به کلی از بین برود و راه 

فساد بسته شود.
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  در قضیه واگذاری آلمینیوم المهدی بندرعباس ما شاهد قصورهای فراوانی بودیم 
  مردم در زمینه فساد نگران هستند که نکند فساد در کشور نهادینه شود

‌احمد مرادی  نماینده مردم هرمزگان در مجلس عنوان کرد 

خیانت سازمان خصوصی‌سازی به مردم هرمزگان

 گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
گفت: آمارها نشان می‌دهد تا ۲۶ تیرماه نزدیک به ۸۷ درصد 

مردم هرمزگان از ماسک استفاده کرده‌اند. 
  دکتر حسین فرشیدی افزود : به‌رغم کاهش ۱۳ درصدی مراجعه 
بیماران و ۲۲ درصدی جان‌باختگان نسبت به هفته قبل، هرمزگان 
همچنان در وضعیت قرمز کرونا قرار دارد.فرشیدی با اشاره به اینکه 
اکنون ۹۴ بیمار در آی سی یو بستری‌اند و حال ۴۶ نفر از آن‌ها وخیم 
است، تصریح کرد: ۱۰ تا ۱۸ تیرماه شاهد بیشترین آمار بستری‌ها 
و فوتی‌ها در استان بودیم که آمار فعلی استان نشان‌دهنده عبور 

هرمزگان از اوج این بیماری است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، کاهش نسبی آمار را 

شکننده دانست و افزود: در صورت رعایت نکردن فاصله‌گذاری 
اجتماعی، برگزاری مراسم‌ها و دور همی‌ها و همچنین استفاده 
 نکردن از ماسک شاهد بازگشت وضعیت به حالت قبل و حتی بدتر 

خواهیم بود.
فرشیدی استفاده از ماسک را از مهم‌ترین عوامل در جلوگیری از 
انتشار کرونا دانست و عنوان کرد: آمارها نشان می‌دهد تا ۲۶ تیرماه  

نزدیک به ۸۷ درصد مردم از ماسک استفاده کرده‌اند.
  به گزارش ایسنا، وی با اشاره به اینکه دارو برای بیماران کرونایی 
به‌اندازه کافی در بیمارستان‌ها وجود دارد، گفت: بیماران به‌هیچ‌عنوان 

از بازارهای غیررسمی برای خرید دارو مراجعه نکنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

هرمزگان در حال عبور از اوج کروناست

  گروه خبر //  معاون نظارت، بازرسی و 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان 
هرمزگان  وتجارت  معدن  صنعت،  سازمان 
گفت: طرح نظارتی و بازرسی بر کالاهای 
اساسی از شنبه ۲۸ تیرماه در استان آغاز 
و به مدت ۱۰ روز تا هفتم مردادماه جاری 

ادامه می‌یابد. 
عبدالرضا پیروی منش با اشاره به تشدید 
اجرای طرح نظارت بر کالای اساسی افزود: 
بیش از۱۰۰ بازرس در ۲ نوبت صبح و عصر 

نظارت از واحدهای عرضه کالاهای اساسی  
درهرمزگان را بر عهده دارند.

وی بیان داشت: با واحدهای صنفی که اقدام 
به گران فروشی و کم فروشی کنند، برخورد 
می‌شود و متخلفان و گران فروشان برابر قانون 

مجازات خواهندشد.
معاون نظارت، بازرسی وحمایت از حقوق 
مصرف کنندگان هرمزگان اظهارداشت: سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان نظارت ویژه، 
محسوس و نامحسوس از واحدهای عرضه 

کننده دارد و گشت‌های بازرسی نظارت ازتمامی 
واحدهای صنفی، بویژه واحدهای عرضه کننده 

در دستور کار خود دارد.
  به گزارش ایرنا، پیروی منش گفت: مردم 
می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف، 
موضوع را از طریق سامانه ارتباطی ۱۲۴ 
به واحد بازرسی و رسیدگی به شکایات این 
سازمان در سراسر استان اطلاع دهند و پیگیر 

شکایت خود باشند.

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

طرح نظارت بر کالاهای اساسی در هرمزگان آغازشد
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۳۵۰ کلاس درس 
مهرماه در هرمزگان 
بهره‌برداری می‌شود



افزایش ۴ برابری صادرات تجهیزات پزشکی 
از بندرعباس 

  گروه خبر // مدیر عامل واحد تولیدی تجهیزات پزشکی بندرعباس 
گفت: از ابتدای سال تاکنون صادرات محصولات این واحد ۴ برابر 
افزایش یافته است.به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالله عامری، گفت: در 
این مدت بیش از یک میلیون عدد انواع اقلام پزشکی به کشور‌های 
عراق وافغانستان صادر شده است و به زودی صادرات به کشور ترکیه 
آغاز می‌شود. وی با اشاره به تولید انواع لباس‌های بیمارستانی، نخ 
بخیه، ماسک، محلول ضد عفونی کننده و گاز استریل افزود: در 
این واحد، بیش از ۸۰ درصد اقلام پزشکی و بیمارستانی مورد نیاز 
هرمزگان و ۲۰ درصد نخ بخیه کشور تولید می‌شود. مدیر عامل واحد 
تولیدی تجهیزات پزشکی بندرعباس گفت: با شیوع کرونا و نیاز کشور 
امسال خط تولید ماسک، محلول ضد عفونی کننده و لباس‌های ایزوله 
در این واحد راه اندازی شد.عامری افزود: با اجرای طرح توسعه و 
افزایش تولید ۵۰ نفر از نیرو‌های بومی مشغول بکار شدند و شمار 
افراد شاغل در این واحد به ۱۳۰ نفر افزایش یافت.وی گفت: طرح 
افزایش سه برابری تولید ماسک به زودی آغاز و زمینه اشتغال ۵۰ نفر 

دیگر فراهم می‌شود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان مطرح کرد
کنگره بین المللی امام سجاد)ع( 

حیثیت هرمزگان است
 گروه خبر // رئیس دانشگاه آزاد اسامی هرمزگان از کنگره 
بین المللی امام سجاد)ع( به عنوان آبرو و حیثیت استان هرمزگان یاد 
کرد و گفت: دانشگاه آزاد اسلامی آماده همکاری با ستاد برگزاری این 
کنگره مهم است. احسان کامرانی در دیدار با اعضای ستاد برگزاری 
دهمین کنگره بین‌المللی امام سجاد )ع(، برگزاری کنگره امام سجاد 
در داخل و خارج از کشور و استمرار آن طی ۹ سال پیاپی را بیانگر 
ایمان، پشتکار و تلاش برنامه ریزی شده عوامل این ستاد دانست و 
اظهار کرد: ستاد برگزاری کنگره برای مجموعه مذهبی و علمی استان 
هرمزگان آبرو و حیثیت خلق کرده است.وی ضمن قدردانی از همه 
عوامل برگزاری کنگره بین المللی امام سجاد )ع(، یک دهه فعالیت و 
پرداختن به کار ارزشمند ترویج معارف صحیفه سجادیه را قابل توجه 
دانست و افزود: اینکه در دهمین سال با توجه به شرایط کرونایی با 
حفظ رعایت مسائل بهداشتی به فکر تداوم این برنامه مهم هستید، همه 
ظرفیت‌های علمی، مذهبی و اجرایی استان باید به کمک این ستاد بیاید 
تا آثار و تولیدات فاخری در بستر فضای مجازی منتشر شود. رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان در ادامه با اشاره به تأکیدات مقام 
معظم رهبری بر توجه بیش از پیش به صحیفه سجادیه به ویژه در 
بین دانشجویان، تصریح کرد: فرامین گهربار ولی امر مسلمین وظیفه 
مجموعه دانشگاهی را در قبال این کتاب ارزشمند سنگین‌تر کرده است 
و مجموعه دانشگاه آزاد استان با تمام ظرفیت در دهمین کنگره در 
کنار ستاد برگزاری خواهیم بود.کامرانی عنوان کرد: گروه معارف، دفتر 
نهاد رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، هیأت اندیشه ورز دانشگاه و 
سامانه‌های فضای مجازی از جمله ظرفیت‌هایی هستند که می‌تواند به 
تقویت کنگره کمک کنند. وی نشر تولیدات و آثار کنگره در بین اساتید 
و دانشجویان را یکی دیگر از اقدامات دانشگاه آزاد برشمرد و اضافه 
کرد: سعی خواهیم کرد با رعایت پروتکل‌های بهداشتی نشستی علمی 
در راستای معارف صحیفه سجادیه ویژه جامعه دانشگاهی برگزار کنیم. 
به گزارش مهر، در این دیدار »علی علامه زاده« دبیر کنگره بین المللی 
امام سجاد )ع( و حجت الاسلام »احمد پهلوانی« مدیر اجرایی کنگره به 
صورت جداگانه گزارش‌هایی از اقدامات صورت گرفته برای برگزاری 

هرچه بهتر این رخداد مهم فرهنگی و معنوی ارائه شد.
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سرمقاله

دستگاه قضایی در گود مسکن
  بازار متلاطم مسکن که در آن تقریبا بیشتر فقط دلالان 
فروشنده و خریدار هستند و با همدیگر به رقابت می پردازند 
تا قیمت ها را نجومی افزایش دهند؛ حتی اگر به قیمت 
ناامیدی مردم از خانه دار شدن باشد تا دلالان بتوانند به 
سودهای بادآورده برسند؛ در این سال ها اقدامات اثرگذاری 
توسط متولیان بخش مسکن صورت نگرفته است و به همین 
دلیل تنها رهاورد این سال ها در این بخش فقط افزایش 
حباب قیمت مسکن بوده است و بس.  از آن طرف دولت 
یازدهم و دوازدهم طرح ملی مسکن مهر را ادامه نداد و 
وزیر سابق راه و شهرسازی آنرا طرحی مزخرف خواند و 
اعلام کرد طرح مسکن اجتماعی اجرا می کند که هیچگاه 
هم اجرایی نشد. متاسفانه بی تدبیری دولت در بخش مسکن 
باعث افزایش چندبرابری قیمت ملک و حتی رهن واجاره 
شد تا جاییکه در هفته های اخیر دولت اعلام کرده که  به 
اجاره مسکن تسهیلات می دهد. یعنی درگذشته با وام 
مسکن، برخی از شهروندان خانه می خریدند وحالا بدلیل 
افزایش قیمت ها بایستی با تسهیلات بانکی خانه اجازه کنند. 
متاسفانه گرانی خانه و افزایش اجاره بها باعث شد برخی از 
اقشار و شهروندان نتوانند خانه دار شوند و حتی مستاجرانی 
مجبور شدند به حاشیه شهرها نقل مکان کنند و اخباری از 
زندگی در کانکس، چادر و پشت بام منتشر شد. برخی هم 
مجبور شدند دوسه خانواده در کنار هم در یک خانه زندگی 
کنند وبرخی این گرانی مسکن را تاب نیاوردند و به جدایی 
رضایت دادند. تبعات اجتماعی گرانی مسکن متاسفانه مورد 
توجه قرار نگرفت و به همین دلیل هم هیچ نسخه ای برای 
درمانش پیچیده نشد. حتی انبوه سازان نیز نتوانستند با دولت 
به تفاهم برسند و تقریبا از بازار مسکن کنار گذاشته شدند 
و از این ظرفیت برای تولید مسکن چندان استفاده نشد. 
بازار مسکن به دست دلالان افتاد و سود دلالی باعث شد 
برخی از بنگاه داران املاک نیز در این حوزه بیشتر فعالیت 
داشته باشند که رقابت بین دلالان فقط افزایش قیمت ملک 
واجاره بها را به همراه داشت و دلالان هیچگاه شناسنامه دار 
نشدند و بسیاری از آنها بدون داشتن دفتر ودستک و پرداخت 
مالیات و عوارض و... اقدام به جوش دادن معاملات مسکن و 
خرید و فروش و رقابت با یکدیگر شدند و به سودهای کلان 
دست یافتند و اشک بسیاری از مستاجران و بی خانمان‌ها 
را هم درآوردند. دلالان بدون هیچ ناظری در این سالها در 
زمین بازار مسکن یکه تاز تاختند و با زدوبندهایی که با 
برخی سازندگان مسکن و صاحب خانه ها داشتند، قیمت‌ها 
را افزایش دادند و در این مدت با همدیگر رقابت بر سر 
افزایش قیمت ملک انجام دادند و مسئولان هم مانند مردم 
فقط نظاره‌گر بودند و سکوت دولت فقط به گرانی مسکن 
و ناامیدی مردم از نشستن بر زیرسقفی انجامیدکه سندش به 
نام خودشان خورده باشد. سروسامان دادن به بازار رهاشده 
مسکن توسط دولت فقط مداخلات دو قوه دیگر را می طلبد 
که مجلس هم در روزهای اخیر بر اجرای اخذ مالیات از 
خانه‌های خالی تاکید دارد. آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس قوه قضائیه نیز چندی پیش در جمع مسؤولان عالی 
قضایی کشور  در بخشی از اظهاراتشان با بیان اینکه وضعیت 
قیمت‌ها و بازار و لجام گسیختگی قیمت‌ها در حوزه مسکن 
امر قابل تحملی برای مردم نیست، بر پیگیری جدی مسئولین 
مختلف در این زمینه تاکید کرد.وی آمادگی دستگاه قضایی 
برای همکاری در این زمینه را یادآور شد و افزود: وضعیت 
و شرایط فعلی یک کار انقلابی و جهادی را می‌طلبد. چند 
سال است که مسئله مسکن مورد بی توجهی قرار گرفته است 
و در حال حاضر که اقداماتی در حال انجام است، باید این 
اقدامات شکل جهشی داشته باشد تا بتواند مشکل مردم را 
مرتفع کند و از گرفتاری‌های مردم بکاهد. مردم باید احساس 
کنند که مسئله مسکن و قیمت‌های لجام گسیخته‌ای که در 
بازار شاهد هستند، با کنترل و قیمت گذاری و نظارت بر بازار 
از ناحیه دولتمردان دنبال می‌‎شود.بدنبال این موضع گیری 
رئیس قوه‌قضائیه، اقدامات دستگاه های قضایی در برخی از 
استان‌ها نیز آغاز شد. پنجشنبه قبل اخباری از برخورد با 
دلالان و پلمپ برخی بنگاه های املاک یزد در رسانه ها 
منتشر شد. دادستان مرکز استان یزد گفت: در گام اول برخورد 
با سودجویان حوزه زمین و مسکن ۷۶ بنگاه املاک متخلف 
پلمپ و ۵ نفر بازداشت شدند و ۲۸دلال در این زمینه متواری 
شدند .به گزارش قدس آنلاین، محمد رضا حدادزاده گفت: 
بحث قیمت و دلالی هایی که در افزایش قیمت تاثیر دارد، 
طبیعتا ناشی ازیک سری مشکلات اقتصادی و تقاضاهای 
کاذب ایجاد شده است. البته بی اعتمادی ناشی از عدم ثبات 
بازار و سرمایه های سرگردانی نیز در این حوزه اثرگذار 
است  که ما این مسائل را تصدیق می کنیم، لیکن دلالی ها و 
واسطه بازی های نیز باید کنترل شود.در این راستا برخورد با 
بنگاه‌های بدون پروانه که گلایه های بسیاری از شهروندان را 
به همراه داشته و متاسفانه اتحادیه مذکور و نهادهای مرتبط در 
این حوزه خوب عمل نکرده اند در دستور کار دادسرای یزد 
قرار گرفته است .در قالب طرح برخورد با سودجویان حوزه 
زمین و مسکن شاهد حضور میدانی مجموعه قضات استان با 
همکاری نیروی انتظامی و سپاه هستیم تا هم ضمن برخورد با 
متخلفین این حوزه، برخی از اطلاعات استخراج و برخی از 
اسناد بررسی شود.در طرح مقابله با سودجویان حوزه زمین 
و مسکن ۲۰ قاضی دادسرا و ۶۰ نفر از عوامل نیروی انتظامی 
و اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در قالب ۲۰ تیم 
مشارکت داشتند.پس از بررسی های صورت گرفته قریب به 
۷۶ بنگاه املاک متخلف پلمپ و ۵ نفر  بازداشت شده اند 
و بسیاری از املاک متخلف پس از شروع طرح نسبت به 
تعطیلی واحد صنفی خود اقدام کردند که برخورد با آن ها 
نیز در دستور کار دادسرای مرکز استان قرار دارد. در حوزه 
فضای مجازی نیز با محوریت پلیس فتا استان ۸ پیج و کانال 
مربوط به متخلفین در حوزه زمین و مسکن با قریب ۸۰ هزار 

عضو و دنبال کننده مسدود شد.
     علی زارعی

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه:

اجازه جولان دادن به دشمنان در آب‌های سرزمینی را نمی‌دهیم
  گروه خبر // فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: همیشه 
مدافع ارزشها و منافع ملی خود هستیم و 
نمی‌گذاریم بیگانگان در آب‌های سرزمینی 
 جمهوری اسامی ایران به جولان دادن 

بپردازند. 
  سردار عباس غلامشاهی به مناسبت سالروز توقیف 

نفتکش انگلیسی در ۲۸ تیر ماه سال ۹۸ در گفت 
وگوبا رسانه ها اظهار داشت: دشمنان بدانند در خلیج 

همیشه فارس خواب را بر آنها حرام می کنیم.
  وی ادامه داد: در شرایطی که انگلیس در تنگه 
جبل‌الطارق نفتکش جمهوری اسامی را به تعبیر 
رهبری )حفظ الله( دزدیده بود و در تمامی رسانه 
ها علیه ما فضاسازی کرده بودند، امام خامنه ای 

)مدظله‌العالی( در سخنرانی خود فرمودند جمهوری 
اسلامی و عناصر مومن نظام دزدی دریایی انگلیس 

خبیث را بی جواب نمی‌گذارند.
  وی اضافه کرد: در کمتر از ۷۲ ساعت با پاسخ 
قاطع و محکم دریا دلان غیور منطقه یکم ندسا 
مواجه شدند و نفتکش انگلیسیStina Bulk را 
باوجود اسکورت نیروی دریایی سلطنتی انگلستان 

در خلیج‌فارس محاصره و توقیف کردیم که این کار 
باعث برهم خوردن معادلات و محاسبات آنها در 

روابط بین‌المللی شد.
  به گزارش ایرنا؛ وی بیان داشت: بدین ترتیب هیمنه 
پوشالی آنها در برابر چشم جهانیان فرو ریخت و توان 
رزم و اقتدار دلیر مردان سرو قامت نیروی دریایی سپاه 

در عالم طنین انداز شد.

  گروه خبر // رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: بخش 
پلاسمای فرز بهبود یافتگان کووید- ۱۹ که در مرکز انتقال خون 
بندرعباس آغاز بکارکرد تا بتوان با اهدای پلاسمای خون این افراد 

سایر بیماران کرونایی را درمان کرد. 
  دکتر حسین فرشیدی افزود: بهبود یافتگانی که مدت ۲۸ روز از زمان 
رهایی کامل آن‌ها از کووید -۱۹ گذشته، خواستاریم به شکرانه ی بازیابی 
سلامتی شان و کمک به افراد مبتلا و بستری در بیمارستان‌ها، به مرکز 
انتقال خون بندرعباس مراجعه و پلاسما اهدا کنند.وی بیان داشت: پادتن 
ضد ویروسی که در پلاسمای خون بهبود یافتگان موجود است، می‌تواند 

در نجات جان بیماران مبتلا به کووید -۱۹ مفید وموثر واقع گردد.

  رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهارداشت: بهره برداری از بخش 
پلاسما فرز بهبود یافتگان کووید -۱۹ همچنین موجب شده تا انتقال خون 
خدمات بیشتری در راه سامت به مردم استان ارائه کند و امیدواریم با 
راه‌اندازی پروژه جمع‌آوری و ذخیره پلاسمای اهدایی بهبود یافتگان بتوان 

برای درمان بیماران مبتلا به کرونا گام موثری برداشت.
  فرشیدی یادآورشد: با شروع بیماری کووید این دانشگاه در راستای 
خدمت به هم مردم گام‌های مهمی را برداشته وانتظار می‌رود شهروندان 
نیز با رعایت نکات بهداشتی واصول ایمنی جهت جلوگیری از شیوع 
بیماری همکاری های لازم را انجام دهند. وی گفت: مردم باید مجدانه 
در این روزها جهت جلوگیری از شیوع این ویروس از رفت وآمد در 

مکان‌های شلوغ و غیربهداشتی و 
برگزاری مراسم عزاداری وعروسی 
خودداری کنند. دکتر فرشیدی گفت: 
این بیماری شوخی پذیر نیست 
وشاید فردی که ابتلا شود به عنوان 

ناقل بدون علامت ویا شاید هم منجر به فوت گردد.
  به گزارش ایرنا؛ وی تاکید کرد: مردم با رعایت توصیه‌ها و همچنین دستور 
العمل‌ها ونکات بهداشتی بویژه اهمیت دادن به زدن ماسک وشست‌وشوی 
مرتب دست‌ها و رعایت فاصله گذاری اجتماعی در اماکن پرتردد از درگیر 

شدن به این بیماری منحوس، خود وخانواده شان را نجات دهند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

بهبودیافتگان کرونایی پلاسمای خود را برای درمان بیماران اهدا کنند

  گروه خبر // رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان گفت: ۹۴ میلیارد ریال حقوق 
دولتی از محل فعالیت معادن استان در مدت 
یکسال گذشته و سه ماه نخست امسال وصول 

شد. 
  خلیل قاسمی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: ۸۵ 
میلیارد ریال از وصول حقوق دولتی معادن مربوط سال 
گذشته و ۹ میلیارد ریال نیز مربوط به سه ماهه نخست 
سالجاری است.وی بیان داشت: برنامه‌هایی نیز امسال 

برای حوزه معدن هرمزگان جهت عملیاتی و کاربردی 
کردن آن درنظرگرفته شده که اولویت نخست، تلاش 
برای پیگیری وصول حقوق دولتی معادن در سالجاری 
و همچنین حقوق معوق سال‌های گذشته است. رییس 
سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان اظهارداشت: 

برگزاری پی درپی مزایده معادن و تعیین تکلیف معادن 
کوچک استان نیز از دیگر برنامه‌ها و اولویت‌های 

کاری سالجاری در حوزه معادن است.
  قاسمی گفت: هرمزگان دارای ۲۱ نوع ماده معدنی 
است که ذخیره قطعی معادن استان هم اکنون یک 

میلیون و ۵۵۸ هزار تنُ است.
  به گزارش ایرنا؛ وی عنوان کرد: از ۲۵۱معدن 
موجود در استان هرمزگان تنها ۱۳۶ فعال و دارای 

پروانه بهره‌برداری است.

در یکسال گذشته و سه ماهه نخست امسال؛

۹۴ میلیارد حقوق دولتی معادن در هرمزگان وصول شد

پشت پرده سیاست 

تازه‌های مطبوعات
روزنامه فرهیختگان در واکنش به حکم اخیر قوه قضاییه برای سه نفر سارق مسلح ، از 
پیوست رسانه‌ای این حکم توسط دستگاه قضا انتقاد کرد و با تیتر »پاس گل به کاسبان 
اعدام« نوشت: » در همچنان بر همان پاشنه سابق می‌چرخد و این دستگاه‌ها در چنبره 
انگاره‌های سنتی رسانه گرفتار هستند.« درهمین حال برخی روزنامه‌های اصلاح طلب 
نیز در صفحه اول خود به این موضوع پرداختند؛ از جمله: اعتماد: »دست نگه دارید«، 

همشهری: »انتظار برای توقف یک حکم« و شرق: »انتظار از قاضی القضات«.
وطن امروز- به تازگی در فضای مجازی نظرسنجی مرکز تحقیقات صدا و سیما در 
خصوص میزان محبوبیت شبکه های سیما منتشر شده است. درهمین خصوص روزنامه 
وطن امروز در گزارشی با عنوان »فرصت طلبی ممنوع!« نوشت : »رقابت منفی هر ماه 
با اعلام درصد آمار مخاطبان شبکه‌های مختلف، شدت پیدا می‌کند. رقابتی غیرمنطقی که 
گاه به ذبح کردن کیفیت نیز می‌انجامد، قیمت تهیه‌کنندگان و برنامه‌سازان را بالامی برد، به 
برآوردهای غیرمتعارف می‌انجامد و با تاکید صرف بر مخاطب‌گرایی موجب تغییر ذائقه 

مخاطب می‌شود.«
ترامپ صلاحیت اظهار نظر درباره حقوق انسان‌ها را ندارد

نماینده مردم گرمسار در مجلس در مورد اظهارنظر رئیس جمهور آمریکا درباره سه 
محکوم حوادث آبان گفت: تحریم‌های ظالمانه‌ ترامپ روزانه حقوق اولیه آدم‌های زیادی را 
اعدام کرده است. به گزارش ایسنا، اردشیر مطهری در صفحه رسمی توییتر خود نوشت: »تو 
آقای ترامپ! صلاحیت اظهار نظر درباره حقوق انسان‌ها را نداری. با تحریم‌های ظالمانه‌ات 
روزانه حقوق اولیه آدم‌های زیادی را اعدام کردی. حتی مسئولیت جان کودکان بیماری 

که به خاطر وحشی‌گری‌های تو از دارو هم محروم شده اند، مستقیما بر عهده توست.«
مراقب بازنشستگی ناگهانی کارمندان متخلف باشید

یک نهاد مسئول دولتی در ابلاغیه روزهای اخیر خود، با اشاره به شرایط رسیدگی به 
تخلفات کارمندان و مدیران دولتی در هیئت های رسیدگی به تخلفات اداری، متذکر شده 
است با توجه به تعدد صندوق های بازنشستگی و مقررات مختلف آن ها در خصوص 
افراد تحت پوشش، در صورت طرح پرونده تخلفاتی درباره مستخدمان مذکور، موضوع 
باید به اطلاع صندوق بازنشستگی مربوط برسد تا جلوی صدور حکم بازنشستگی این 

قبیل افراد به درخواست آن ها، گرفته شود.
2 شهید در حمله تروریستی ضد انقلاب به کاروان مردم یاری کرونا 

در حمله تروریستی ضد انقلاب به کاروان مردم یاری مقابله با کرونا در روستای بلبر 
سروآباد استان کردستان دو بسیجی به شهادت رسیدند. به گزارش فارس، طی حمله 
تروریستی ضد انقلاب به کاروان »مردم یاری«، جمال کریمی فرمانده حوزه مقاومت بسیج 
اورامان که حدود چند ماه به صورت شبانه روزی مشغول اقدامات جهادی مقابله با ویروس 
منحوس کرونا در منطقه بود به همراه محمد کرمی از اعضای بسیج مردمی و کارمند 
بخشداری اورامان به شهادت رسیدند. این شهدا در حال  کمک‌رسانی به اهالی منطقه در 
روزهای سخت مبارزه با ویروس کرونا بودند. در این حمله تروریستی یک نفر نیز زخمی 
شده است. همچنین به گزارش تسنیم، با رصد دقیق و اشراف اطلاعاتی سازمان اطلاعات 
سپاه، تیم سازمان تروریستی منافقین که به منظور انجام عملیات ایذائی وارد استان فارس 
شده بود، شناسایی و منهدم و اعضای آن دستگیر شدند. براساس این گزارش، انجام 

اقدامات ایذائی در ایام سالگرد ارتحال امام)ره( جزو برنامه کاری این تیم بود.

ایران نفتکشی را که توسط آمریکا توقیف شده بود پس گرفت 
یک مؤسسه رفاه دریانوردان اعلام کرد: نفتکشی که توسط آمریکا و به خاطر دور زدن 
تحریم‌های ایران توقیف شده بود، توسط ایران بازپس گرفته شده است. مؤسسه انگلیسی 
حقوق بشردر دریا اعلام کرد:‌ تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد یک نفتکش که در روز 5 
جولای و به خاطر دور زدن تحریم‌های علیه ایران توسط امریکا توقیف شده بود توسط 
ایران پس گرفته شده است.بنا به اعلام این مؤسسه این نفتکش که در سواحل امارات 
توقیف شده بود دیروز در آب‌های ایران رؤیت شده است. نام این نفتکش گلف‌اسکای 
بوده و با پرچم کشور دومینیکا فعالیت می‌کرده است.دیوید هاموند مدیرعامل مؤسسه 
مذکور می‌گوید: ناخدای این کشتی هم پس گرفته شدن آن توسط ایران را تأیید کرده 
است.هاموند می‌گوید: پیش تر 26 خدمه نفتکش مذکور که هندی بودند به کشور خود 
بازگشته اما دو نفر آنها در ایران حضور داشته‌اند.هاموند می‌گوید: جزئیات بیشتری نسبت 
به این اتفاق ندارد. مؤسسه رهگیری خطوط کشتیرانی تانکر ترکرز هم می‌گوید که تصاویر 
ماهواره‌ای از حضور این کشتی در نزدیکی آب‌های جزیره هرمز حکایت دارد. محل 
کنونی گلف‌اسکای 190 کیلومتر با شهر خورفاکان امارات که در آنجا توقیف شده بود 
فاصله دارد.روزنامه صهیونیستی جروزالم پست هم این خبر را تأیید کرده و اعلام کرده 
است این کشتی پس از چند روز ناپدید بودن در نزدیکی سواحل ایران رؤیت شده است 
و مدعی است این نفتکش به صورت چراغ خاموش در روند صادرات نفت ایران فعالیت 
می‌کرده است و آمریکا نیز در تلاش بوده تا با توقیف این نوع نفتکش‌ها حلقه فشار 

تحریمی علیه ایران را تنگ‌تر کند.
پوتین: همچنان از برجام حمایت می‌کنیم

رئیس جمهور با قدردانی از مواضع روسیه در حمایت از برجام و مقابله با سیاست‌های 
یکجانبه‌گرایانه آمریکا، بر توسعه و تعمیق روابط تهران- مسکو در همه زمینه‌ها تاکید 
کرد. حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در گفتگوی تلفنی با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه، توسعه همکاری‌های دوجانبه و متوازن با مسکو را در تمامی 
سطوح سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی مورد تاکید قرار داد و از رایزنی‌ها و مذاکرات 
مسؤولان دو کشور برای اجرایی و عملیاتی شدن توافقات ابراز خرسندی کرد.وی در 
ادامه این گفتگو با اشاره به برگزاری نشست مجازی سران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه 
با هدف برقراری صلح و ثبات و آرامش در سوریه، بر ضرورت ادامه همکاری‌های سه 
کشور در روند آستانه برای تحقق این هدف به ویژه در زمینه مسائل انسانی تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به اهمیت حفظ و اجرای کامل برجام به عنوان یک تعهد 
بین‌المللی برای طرفین امضاکننده آن، بر مقابله با یکجانبه‌گرایی و اقدامات و تلاش‌های 
اخیر آمریکا برای مقابله با پایان تحریم‌های تسلیحاتی ایران تاکید کرد.روحانی همچنین با 
اشاره به وضعیت شیوع بیماری کرونا در ایران و دیگر کشورهای جهان و اوج‌گیری دوباره 
این ویروس طی یک ماه گذشته، بر ضرورت همکاری دو کشور و تبادل تجربیات در 
مقابله با این بیماری تاکید کرد.رئیس جمهور روسیه نیز در این گفتگو در تشریح مواضع 
این کشور در خصوص برجام گفت: همچون پنج سال گذشته از این سند بین‌المللی حمایت 
می‌کنیم و بر اجرا و حفظ آن اصرار داریم.ولادیمیر پوتین همچنین توسعه روابط با ایران در 
همه زمینه‌ها را مورد تاکید قرار داد و افزود: از همکاری با ایران در زمینه مقابله با بیماری 
کرونا و تبادل تجربیات استقبال می‌کنیم.رئیس جمهور روسیه همچنین در این گفتگو بر 

تداوم حمایت‌های این کشور از مواضع ایران در مجامع بین‌المللی تاکید کرد.

انعکاس
الف نوشت: »مؤسسه انگلیسی حقوق بشر در دریا« ادعا کرد: تصاویر ماهواره‌ای 
نشان می‌دهد یک نفتکش که در روز ۵ جولای و به دلیل دور زدن تحریم‌ها علیه 
ایران توسط آمریکا توقیف شده بود توسط ایران پس گرفته شده است. بنا به اعلام این 
مؤسسه، این نفتکش که در سواحل امارات توقیف شده بود دیروز در آب‌های ایران 
رؤیت شده است. نام این نفتکش گلف‌اسکای بوده و با پرچم کشور دومینیکا فعالیت 

می‌کرده است.
تابناک نوشت: در هفته های گذشته اسرائیل تحرکات جدیدی را برای افزایش تنش 
با ایران آغاز کرده و به گفته بسیاری از ناظران، این رژیم به دنبال تحریک ایران و 
کشاندن تهران در یک تله و دام امنیتی-نظامی است. یکی از مهم ترین اهداف اسرائیل 
در این افزایش تنش، احتمالا هل دادن ایران به سمت یک درگیری محدود پیش از 

انتخابات آمریکاست.
هوشیاری مردم، ضد انقلاب را ناکام کرد 

درحالی که اکانت های توئیتری متعلق به سلطنت طلب ها و دیگر حامیان تحریم ایران، 
در هفته گذشته تلاش زیادی کرده بودند تا از آشفته بازار ارز و شرایط اقتصادی ایران 
ماهی بگیرند و پروژه اغتشاش در ایران را کلید بزنند، مردم اگرچه با مشکلات اقتصادی 
مواجه شده اند اما با هوشیاری به این مسئله اعتنایی نکردند و این فراخوان ها شکست 
خورد.  در همین حال در برخی مناطق عده اندکی تلاش کردند تا مردم را تحریک 
کنند اما این اتفاق نیز با اقدام به موقع نیروهای امنیتی و انتظامی ناکام ماند. از جمله 
در شهرستان بهبهان در استان خوزستان، آن طور که فارس گزارش کرده »جمعیت 
معدودی در منطقه مرکزی شهر با برگزاری تجمع و سردادن شعارهای هنجارشکن، 
قصد تحرکاتی داشتند که بلافاصله عوامل انتظامی جمعیت را متفرق کردند. این تجمع 
محدود هیچ خسارت مالی و جانی در پی نداشت.« دراین باره سرهنگ محمد عزیزی 
فرمانده انتظامی شهرستان بهبهان به ایرنا گفت: »تعداد کمی از مردم بهبهان برای اعتراض 
به وضعیت اقتصادی در ساعت ۲۱ پنج شنبه در میدان بانک ملی این شهرستان تجمع 
کردند. ابتدا پلیس سعی داشت با مذاکره این افراد را متفرق کند اما آن ها نه تنها متفرق 
نشدند بلکه اقدام به سردادن شعارهای هنجارشکنانه کردند به همین دلیل پلیس هم با 
صلابت اقدام به متفرق کردن آن ها کرد و ...افراد تجمع کننده هم به منازلشان هدایت 
شدند.« فارس نیز گزارش داد سپاه امام رضا)ع( استان خراسان رضوی، طی اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: »با اشراف اطلاعاتی و اقدام سازمان اطلاعات سپاه امام رضا)ع( شماری 
از عوامل اصلی گروه های معاند که ضمن ارتباط با شبکه های ضدانقلاب، با انتشار 
فراخوان هایی هواداران و مردم را به تجمع و اعتراضات خیابانی تشویق می کردند، 
شناسایی و دستگیر شدند. در سوابق برخی از این افراد، اقداماتی همچون جاسوسی 

علیه امنیت ملی دیده می‌شود.« 
روحانی پاسخگو باشد

حجت الاسلام لارگانی نماینده فلاورجان در صفحه توئیتر خود نوشت:» به قول خودبه 
مردم عزیز عمل کردیم و روز چهارشنبه ۱۹۶ نماینده طرح سوال از روحانی را به رئیس 
محترم مجلس تحویل داده و تاآخر پیگیرخواهیم بود.روحانی باید درباره دلایل ویرانی 
اقتصاد وگرانی مسکن، خودرو، ارز،طلا،مایحتاج عمومی و اشتباهات استراتژیکش در 

برجام نافرجام پاسخگوی ملت باشد.« 

 گروه خبر // ۱۰۰ فضای آموزشی با پیش‌بینی ۳۵۰ کلاس درس 
مهرماه امسال در هرمزگان آماده پذیرش از دانش‌آموزان می‌شود. 
  مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان از انعقاد تفاهم‌نامه 
ساخت ۲۰۰فضای آموزشی در۲۶ خرداد امسال بین استاندار و 
رییس سازمان نوسازی کشور به عنوان یک اتفاق مبارک یاد کرد 
و اظهارداشت: این میزان فضای آموزشی که یک‌هزار و ۶۰۰ کلاس 

درس را شامل می‌شود تا مهر ۱۴۰۰ به اتمام می‌رسد.
  سید فخرالدین هاشمی افزود: با انعقاد این تفاهم‌نامه کار ساخت، 
توسعه و تجهیز این تعداد فضای آموزشی در قالب یک‌هزار و۶۰۰ 
کلاس درس آغاز شده و تا پایان امسال ۶۰۰ کلاس درس به آموزش 

و پرورش استان تحویل داده می‌شود.

وی ادامه داد: از این تعداد ۳۵۰ کلاس درس مهرماه امسال آماده 
بهره‌بردای است و ۲۵۰ کلاس درس دیگر نیز دهه فجر آماده می‌شود 

و بقیه آن نیز تا مهر۱۴۰۰ افتتاح خواهد شد.
  به گفته مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، در سال 
۹۶ حدود ۲۲۰ کلاس درس، سال ۹۷ نیز همین حدود اما در سال 

گذشته ۴۲۰ کلاس درس به آموزش و پرورش تحویل داده شد.
هاشمی مشارکت خیران در سال گذشته را ۶۳۰ میلیارد ریال میزان 
اعلام کرد و گفت: درحال حاضر از ۲۲۳ فضای آموزشی فعال، ۱۰۹ 

طرح با مشارکت خیران درحال ساخت است.
  وی ابرازداشت: انعکاس جلوه‌های کارخیر از سوی رسانه‌ها تاثیر 

زیادی بر میزان مشارکت مردم در کارهای خیرخواهانه دارد.

  این مسوول اضافه کرد: اگر فرهنگ خیر در استان نهادینه شود و اینکه 
مردم بدانند با کمک‌های خرد خود می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند 

قطعا آثار و برکات معنوی آن به مبلغان آن)رسانه‌ها( نیز می‌رسد.
  هاشمی هم‌چنین با اشاره به مشارکت صنایع در ساخت و ساز و 
تجهیز فضاهای‌ آموزشی در این رابطه به ساخت دبیرستان ابن سینا 
بندرعباس اشاره کرد.وی گفت: این دبیرستان ۲۰ کلاسه توسط شرکت 
معماران تجارت آفتاب به عنوان یک شرکت تولیدکننده‌ و صادرکننده 

قیر با ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی در سه طبقه درحال ساخت است.
  به گزارش ایرنا؛ مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
اضافه کرد: این طرح آموزشی شامل ۴ هزار و ۳۰۰ مترمربع زیربنا و 

۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار هفته دولت امسال افتتاح می‌شود.

۳۵۰ کلاس درس مهرماه در هرمزگان بهره‌برداری می‌شود



کشور 3جنوب 
یکشنبه 29 تیر  1399

27 ذی القعده 1441

 سال نوزدهم شماره  3368

در خانه بمانیم و بمانیم و بمانیم
این حرف موَکّد همه در گوش نشانیم

در خانه بمانیم و بمانیم و بمانیم
در کوی و خیابان کرونا گشته فراوان

گر خانه نمانیم از او دور نمانیم
ناچار گر از خانه برون پای گذاریم
با ماسک بدانیم که در خط امانیم

در موقع برگشت بشوییم دو دستان
تا اینکه ضرر بر دگران هم نرسانیم
لازم بود اینها و ولی نیست مکفی
باید که خداوند به امداد بخوانیم
با لطف خداوند و به انواع رعایت

زود است که ویروس به نابود کشانیم
 اسماعیل تقوایی

***
»قصیدهٔ بربریه«

نکوهش مکن عاشق بربری را
برون‌کن ز سر مایهٔ شرخری را

اصالت ندارند نانهای دیگر
خدا داده این منزلت بربری را

چو خواهی ز ترکان دلبر بری دل
بیاموز از بربری دلبری را

به سودای او در صفوفش نبینی
مگر صبح تا شب همی مشتری را؟!
تو هم گر به ‌سر شور ترکانه داری
چو توفیق جویی و نیک‌اختری را:

مخر هرچه جز بربری می‌خوری را
مخور هرچه جز بربری می‌خری را

بخر بربری و بخور تا توانی
»به‌زیر آوری چرخ نیلوفری را«
ندیدی چو پنچر شود چرخ خاور
بگیرند با باد ازآن پنچری را؟!
تو ناخورده یک‌‌بربری کِی توانی
کنی باد یک تایرِ خاوری را؟!
تو را بربری گر نپرورده باشد
کِشی لاجرم بار تن‌پروری را

همی مرد می‌سازد از خردسالان
دَرو بین همی همّت مادری را

چو خواهی رهانیش از درد فوراً
بده بربری ناخوش بستری را
بزن بر بدن بربری تا ببینی

به‌تن زور و بازوی جنگاوری را
به سرباز دِه بربری تا ببینی
ازو انفعالات سرلشکری را

اگر کوه را کند فرهاد، بی‌شک
بدان مایه‌‌اش بربری‌باوری را

بیامیخت با خون داداشِ »فرمان«
همین بربری غیرت قیصری را
اگر بربران بربری داشتندی
نمی‌داشتندی روا بربری را

چه جوک سازی از بندهٔ بربری‌خور؟!
که خود سوژهٔ صد جوکی، دیگری را

»تراکتور« اگر سرور تیمها شد
بدِو بربری داده این سروری را
جوان لواشک‌خور سست‌مایه

ندارد صلاحیت برتری را
جوانان نابربری‌خور به ‌دِربی
بگویند هر ناسزا داوری را

نبینی که آلایش جوش شیرین
چه درمانده کرده لواش دری را؟!
من آنم که در پای خسرو نریزم

مَر‌ین نان از جوش شیرین بری را
 محمد حسن‌ صادقی

طنز

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان همدلی و تلاش جمعی را برای توسعه 
اقتصادی استان ضروری دانست و گفت: رشد،توسعه 
و رونق اقتصادی خوزستان در گرو تقویت بخش 

صنعت و کشاورزی است. 
  به گزارش  خبرنگار دریا؛ غلامرضا شریعتی در نشست 
پیگیری سرمایه گذاری در طرح های اندیمشک در 
فرمانداری این شهرستان افزود:باید ظرفیت های استان 
در این حوزه ها تقویت و طرح های مربوطه با تلاش 
جمعی شتاب گیرد. وی شهرستان اندیمشک را دارای 

ظرفیت‌های مطلوبی در این حوزه ها دانست و افزود: 
طی چهار سال اخیر شاهد تحولات چشمگیری در سطح 
شهرستان اندیمشک بوده ایم و این تلاش ها و همدلی 

مسئولین ارشد این شهرستان باید الگو قرار گیرد.
  وی ادامه داد: در بخش صنعت طرح های بزرگی 
همچون نیروگاه، فولاد، ۲ پتروشیمی و سایر طرح ها در 

شهرستان اندیمشک به خوبی در حال اجرا هستند.
  شریعتی افزود: در طرح بندر خشک اندیمشک نیز با 
توجه به برنامه ریزی انجام شده مقرر شد راه آهن کشور 
نیز ورود کند اما تاکنون اقدامی از سوی راه آهن در این 

زمینه انجام نشده است.
  استاندار خوزستان گفت: بندر خشک اندیمشک یک 
ضرورت مهم برای کشور و منطقه است و علاوه بر 
شهرستان اندیمشک ، کشور از مزایای آن برخوردار 
خواهد شد.وی اظهار داشت: با توجه به رشد و توسعه 
کشور ، بندر امام خمینی ظرفیت محدودی دارد و اگر این 
بندر با رشد کشور بخواهد همچنان در صدر باشد باید یک 

بارانداز داشته باشد.
  وی بیان کرد: لذا طرح بزرگ بندر خشک اندیمشک 
به عنوان یک طرح مهم و حتی ملی مورد توجه است و 

یک کمیته ویژه برای پیگیری و تسریع در روند امور آن 
تشکیل می شود.

  شریعتی در بخش دیگری با اشاره به طرح کشاورزی 
مقام معظم رهبری گفت:در فاز یک این طرح ، اندیمشک 
با وجود شرایط بسیار مطلوب سهم کمی داشت که این 
شرایط می طلبد در فازهای بعدی این طرح جبران شود 
لذا در فاز دوم طرح کشاورزی مقام معظم رهبری بیش از 

هفت هزار هکتار سهم این شهرستان خواهد بود.
  وی با اشاره به مطالبه شهرستان اندیمشک برای رفع 
مشکل شیلات بر ضرورت تسریع و رفع مشکلات آن 

از سوی مسئولان استان تاکید کرد و گفت:برای سایر 
موارد مطرح شده در این نشست در راستای رفع دغدغه 
حوزه صنعت و کشاورزی شهرستان اندیمشک حمایت و 

پیگیری لازم صورت می گیرد.

استاندار خوزستان:

رونق اقتصادی خوزستان در گرو تقویت بخش صنعت و کشاورزی است

  آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون 
کرمان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی 
اظهار کرد: اگر استان کرمان سه ماه پیش 
در وضعیت قرمز قرار می گرفت ما می 
توانستیم محدودیت هایی را ایجاد کنیم 
اما متاسفانه اکنون محدودیت زیادی را 

نمی توانیم اعمال کنیم. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر »سید وحید 
احمدی طباطبایی«، از قرمز شدن وضعیت 
استان کرمان به لحاظ شیوع ویروس کرونا خبر 
داد و گفت: متاسفانه آمار مبتلایان بستری شده 
و همچنین مرگ و میر ناشی از ابتلا به کووید 
۱۹ در استان کرمان روندی افزایش یافته و 
هم اکنون تقریبا کل استان در وضعیت قرمز 
کرونایی قرار دارد.وی با تاکید برآنکه کرونا 
یک بیماری جدید است که نه درمان و نه 
داروی خاصی دارد، پس رفتار اجتماعی مردم 
در شیوع این بیماری بسیار موثر است تصریح 
کرد: مهمترین راه پیشگیری و کنترل این بیماری 
رفتار اجتماعی مردم )رعایت فاصله فیزیکی، 
شست و شوی مرتب دست ها، استفاده از 
ماسک و پرهیز از حضور در مراسمات و 

مهمانی ها و ازدحام های غیرضرور( است.
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
اظهار کرد: اگر استان کرمان سه ماه پیش در 
وضعیت قرمز قرار می گرفت ما می توانستیم 
محدودیت هایی را ایجاد کنیم اما متاسفانه 
اکنون محدودیت زیادی را نمی توانیم اعمال 
کنیم زیرا ستاد ملی مقابله با کرونا دست ما را 
بسته است، بنابراین مردم و مسئولین باید بیشتر 
مراقبت کنند.وی در پاسخ به این سوال که آیا 
محدودیتی در این هفته در استان کرمان اجرا 
می شود؟ عنوان کرد: شنبه در جلسه ستاد 
مقابله با کرونای استان کرمان محدودیت هایی 
را مطرح کرده و به تصویب خواهیم رساند تا 

شاید بتوانیم کمی شرایط را کنترل کنیم.
  احمدی طباطبایی بیان کرد: فعلا گشت ویژه 
کرونا تصویب شده که در استان داشته باشیم که 
در جاهای که ازدحام است و پروتکل ها را 

رعایت نمی کنند این گشت ویژه مداخله کرده 
و با متخلفین برخورد خواهد کرد.

  وی از علل افزایش تعداد فوتی های ناشی 
از ابتلا به کووید ۱۹ در استان کرمان سخن 
به میان آورد و اظهار کرد: تقریبا تا ابتدای 
اردیبهشت ماه تعداد مبتلایان به کرونا در 
استان کرمان بسیار کم بود اما اکنون تعداد افراد 
مبتلا به کووید ۱۹ بسیار زیاد شده است و در 
حال حاضر حدود ۳۰۰ نفر بیماری قطعی در 
بیمارستان های سطح استان بستری هستند لذا 
هر چه تعداد بستری ها زیاد شود، تعداد مرگ 

و میر نیز افزایش پیدا خواهد کرد.
  معاون بهداشتی داشگاه علوم پزشکی کرمان 
در خصوص ظرفیت بیمارستان های کرمان 
گفت: در حال حاضر بیمارستان افضلی‌پور 
و پیامبر اعظم )س( شهر کرمان جوابگو 
بیماران کرونایی است و بیمارستان افضلی پور 
تخت‌های غیر کرونایی خود را نیز به بیماران 
کرونایی اختصاص داده است و در صورت پر 
شدن ظرفیت این دو بیمارستان معمولا یکی 
از بیمارستان های نظامی به عنوان بیمارستان 
پشتیبانی به بیماران کرونایی اختصاص خواهد 

یافت.
 وی در خصوص دو داروی جدید »رمدسیویر« 
و »فاویپیراویر« برای درمان بیماران کرونایی 
نیز گفت: این داروها جزء داروهای منظم 
و همیشگی نیستند و اثربخشی آنها بر روی 
بیماران کرونایی ثابت نشده است و در مواردی 
ممکن است مورد استفاده قرار بگیرد و گفتنی 
است هر داروی که وزارت بهداشت تایید کرده 

در استان کرمان نیز وجود دارد.
  احمدی طباطبایی خطاب به مردم بیان کرد: 
واقعا در این شرایط از مردم تقاضا داریم با 
جدیت و حساسیت بیشتر فاصله فیزیکی یک 
و نیم متر از یکدیگر را حفظ کرده و در مجامع 
عمومی حتما از ماسک استفاده کرده و در 
مراسمات عزا، عروسی و ... شرکت نکنند و 
حتی اگر در مکانی ازدحام مشاهده کردند فورا 

با ۱۱۰ تماس بگیرند و اطلاع دهند.
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
درباره درصد جمعیت درگیر با کرونا در استان 
کرمان نیز خاطرنشان کرد: برآورد ما این است 
که هم اکنون بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کرمانی ها به 

کرونا مبتلا شده باشند.

کرمان 
وارد 

وضعیت قرمز 
کرونایی

 شد

زاده سرویس  امیرحسین حائری    
استان‌ها// نماینده ولی‌فقیه در استان و 
نمایندگان مجلس  یزد گفت:  امام جمعه 
برای کمک به کشور و دولت و برون‌رفت 
از مشکلات اقتصادی به توصیه‌های مقام 

معظم رهبری عمل کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ آیت‌الله محمدرضا 
ناصری در خطبه‌های این هفته نماز جمعه 
یزد به سخنان مقام معظم رهبری در دیدار 
تصویری با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
اشاره کرد و افزود: برای حل مشکلات و 
تحقق مطالبات مردم باید مجلس وظایف خود 
را انجام دهد.وی ادامه داد:  نمایندگان مجلس 

باید فرازهای مختلف توصیه‌های رهگشای 
مقام معظم رهبری را دقیق بررسی و سپس 
برای اجرای هر کدام از آنها با همراهی دولت 

و همکاری مردم اقدام کنند.
  امام جمعه یزد اظهار کرد: حل مشکل مسکن، 
ازدواج جوانان، مسائل فرهنگی، ناهنجاری‌ها 
و آسیب‌های اجتماعی و همچنین رسیدگی به 

وضعیت ارز باید محور اقدام مجلس باشد.
  ناصری گفت: برای غلبه بر مشکلات فرهنگی 
و اقتصادی باید همه مسوولان در کنار هم با 
برنامه‌ریزی مدون و ضروری وظایف قانونی 

خود را تا حصول نتیجه انجام دهند.
  وی همچنین به اهمیت ازدواج و فرزندآوری 

در کشور اشاره کرد و یادآور شد: برای رشد 
جمعیت و تحکیم بنیان خانواده به همت و 
همکاری دولت و مجلس و همراهی مردم 

نیاز است.
  امام جمعه یزد همچنین به برگزاری روضه 
و مراسم‌ها با رعایت نکات بهداشتی حتی به 
صورت خانگی برای تعطیل نشدن آن اشاره 

کرد و پیگیری آن را خواستار شد.
  ناصری گفت: دشمنان برای ضربه‌زدن به 
نظام و انقلاب اسلامی وارد جنگ تمام عیار 
فرهنگی و اقتصادی شدند و باید مردم و 
مسوولان با بصیرت برای شکست آنها اقدام 

کنند.

امام جمعه یزد:
 نمایندگان مجلس به توصیه‌های مقام معظم رهبری عمل کنند 

استاندار کرمان خبر داد

مطالعات کشت گیاهان دارویی در کرمان
  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: 
شرکت سنگ آهن گهرزمین مطالعات جامع مربوط به 
گیاهان دارویی در مناطق رابر، بافت، بردسیر و ارزوییه را 
به عنوان فاز نخست طی هفت ماه و در تمامی مناطق جنوب 

استان را به عنوان فاز ۲ طی یکسال انجام می‌دهد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدجواد فدائی با اشاره به برگزاری 
نشستی به منظور بررسی واحد فراوری بسته بندی گیاهان دارویی 
بهارهونی شهرستان رابر در تهران افزود: گهرزمین گونه های 
مختلف گیاهان دارویی در این مطالعات را شناسایی می کند و 
موضوع تولید و فرآوری و بسته بندی آنها بررسی و پیشنهادات 

اقتصادی ارائه می شود.
  وی اظهار داشت: واحد بهارهونی براساس مطالعات قبلی کار 
را دنبال می کند و پس از ارائه مطالعات فاز یک بند یک این 
صورتجلسه چنانچه لازم باشد تغییراتی اعمال شود حین کار این 

اقدام انجام می پذیرد.
  استاندار کرمان گفت: مقرر شد کار با فرآوری شیرین بیان آغاز 
شود  و کار انتخاب ماشین‌آلات، خرید و نصب آنان طوری انجام 
شود که این بخش ظرف یکسال آینده از این تاریخ بهره برداری 
برسد. وی بیان داشت: همچنین مقرر شد که فعالیت های مورد نظر 
در شهرستان رابر به عنوان واحد بهارهونی در قالب شرکتی با ۶۰ 
درصد سهام گهرزمین و ۴۰ درصد سهام جهاد نصر استان کرمان 
انجام شود و این شرکت باید ظرف یک ماه آینده با پیگیری جهاد 

نصر ثبت و یا تغییرات لازم اعمال شود.
  فدائی افزود: برای تامین آب واحد شهرستان رابر)بهارهونی( باید 
با اخذ مجوز از آب منطقه ای به میزان نیاز و ممکن، اختصاص 
آب از سد صفارود)شهیدان امیرتیموری( و یا خرید از آب این سد، 

خرید چاه در منطقه صورت گیرد.

  امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //رییس کل 
دادگستری استان یزد با اشاره به وجود برخی بورس بازان، 
دلالی‌ها و سودجویی‌ها در حوزه زمین و مسکن گفت: گرچه 
ورود به این حوزه از وظایف اولیه دستگاه قضا نیست اما عزم 
دستگاه قضا استان در برخورد با دلالان و سودجویان و برخی 

از کارشناسان التهاب‌آفرین در این حوزه جدی است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ غلامعلی دهشیری با بیان اینکه در حوزه 
زمین و مسکن یک سری افراد دلال و سودجو با ایجاد اشتهای 
کاذب و قیمت های غیرمتعارف در حال فعالیت هستند گفت: 
دستگاه قضایی استان طرح برخورد با افراد سودجو و دلال در 

حوزه زمین و مسکن را در دستور کار خود قرار داده است.
  وی افزود: با بررسی های اولیه و همکاری ضابط های عام 
و خاص دستگاه قضا از جمله نیروی انتظامی و اطلاعات سپاه 
پاسدارن انقلاب اسلامی با مستند سازی اولیه دادستان محترم 
عمومی و انقلاب مرکز استان دستور برخورد با این افراد سودجو و 
دلال در حوزه اراضی و مسکن را صادر کرد.دهشیری تصریح کرد: 
در این راستا ۲۰ تیم سه نفر که در راس هر تیم یک قاضی دادسرا 
حضور داشت نسبت به ورود میدانی اقدام و در این راستا تعدادی 
افراد دلال و سودجو دستگیر شدند.وی با بیان اینکه تعدادی از این 

افراد هم محل مشخصی برای فعالیت نداشتند افزود: در خصوص 
این افراد نیز اقدامات قضایی و قانونی لازم انجام شد.

  دهشیری اظهارداشت : همچنین کارشناسانی که در این راستا 
کمک به ایجاد التهاب و ارتقاء کاذب قیمت ها داشته اند شناسایی 

و برخورد با آن ها در دستور کار دستگاه قضا استان قرار دارد.
  وی با بیان اینکه فلسفه ورود دستگاه قضا در این حوزه در راستای 
مهار افزایش قیمت ها و ایجاد آرامش نسبی در حوزه زمین و 
مسکن است تصریح کرد: هر چند که این وظیفه اولیه دستگاه قضا 
نیست و برعهده نهادهای دیگر است که باید نظارت کامل بر حوزه 

قیمت زمین و مسکن داشته باشند.
  رییس کل دادگستری استان با اشاره به نقش واسطه گری مشاورین 
املاک گفت: دستگاه قضا استان قدردان افرادی است که در حوزه 
بنگاه های املاک براساس قانون و به صورت سالم در حال فعالیت 

هستند.
  وی با اشاره به نقش برخی از صفحات و کانال ها در افزایش قیمت 
زمین و مسکن گفت: در این راستا نیز برخورد با صفحات و کانال 
های متخلف در دستور دستگاه قضا استان قرار گرفت و تعدادی از 

آن ها مسدود شده اند.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // سیلاب تابستانی ۱۰ میلیارد ریال‌ 
خسارت به راه‌های ۲ شهرستان‌ کهنوج و فاریاب‌ جنوب کرمان وارد 

کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احسان شاهرخی‌ معاون راهداری اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان با اعلام این خبر به 
رسانه‌ها گفت: بر اثر بارندگی عصر پنجشنبه، خسارتهایی به پل‌ها، علائم 
و تابلوهای جاده‌ای، دریواسیون ) دیواره‌های هدایت آب( کهنوج و فاریاب‌ 
وارد شد. وی افزود: بارندگی و جاری شدن سیلاب در شهرستان کهنوج 
موجب شن زدگی هفت دستگاه آبنما،شکسته شدن و سقوط سه تابلوی 

بازدارنده و ۲ تابلوی مسیرنما و تخریب ۱۵ تابلوی بال کبوتری شد. 
  شاهرخی از تخریب هزار و ۵۰۰ متر دیوار هدایت آب خبر داد و گفت: 
۲۰ دستگاه پل در این شهرستان به علت شن‌گرفتگی‌ به لایروبی نیاز دارند.

معاون راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان کرمان بیان داشت: 
سیلاب همچنین به ۲۰ کیلومتر از محور فاریاب - کهنوج )سرگریچ ( 
خسارت وارد کرد. شاهرخی افزود: در این محور ۶ آبنما هم دچار خسارت 
شد. وی تخریب ۳۰ درصدی هفت کیلومتر محور روستایی سبزان و چهار 
آبنما در این مسیر را از دیگر خسارت‌های سیلاب در این شهرستان برشمرد.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان 
کرمان گفت: راهداران و دستگاه‌های راهداری از شب گذشته در حال تیغ‌زنی 
آبنماهای شن گرفته و تیغ زنی مسیرهای خسارت دیده هستند و از امروز هم 

کار لایروبی دهانه پل‌های شن گرفته آغاز شده است.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // مشاور ارشد رییس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان با تاکید فراوان مبنی برآنکه طاعون خیارکی در ایران اصلا مطرح 
نیست، عنوان کرد: طاعون بیماری کشنده‌ای است و از طریق ریه و کک 
منتقل می‌شود به طوری که طاعون خیارکی در کشاله‌های ران غده ای مانند 
خیار ورم می‌کند اما خوشبختانه در حال حاضر آنتی‌بیوتیک‌های زیادی برای 

این بیماری وجود دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر »نوذر نخعی« ، درباره شیوع طاعون خیارکی گفت: طاعون 
خیارکی بیماری جدیدی نیست و در محدود کشورهایی این مورد گزارش شده است و این 
موضوع جایی برای دغدغه ندارد و مردم ایران نباید نگران این بیماری باشند.وی با تاکید 
برآنکه کنترل بیماری طاعون خیارکی بسیار آسان است، تصریح کرد: این بیماری درمان 
و دارو دارد ضمن آنکه مردم می توانند با یکسری اقدامات از ابتلا به این بیماری پیشگیری 
کنند.این متخصص پزشکی اجتماعی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان عامل 
بیماری طاعون خیارکی را باکتری دانست و بیان کرد: طاعون در زمان قرون وسطی مشکل 
آفرین بود ولی امروزه اصلا مطرح نیست گفتنی است که این بیماری بیشتر از طریق کک منتقل 
می‌شود.مشاور ارشد رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تاکید فراوان مبنی برآنکه طاعون 
خیارکی در ایران اصلا مطرح نیست، عنوان کرد: طاعون بیماری کشنده‌ای است و از طریق 
ریه و کک منتقل می‌شود به طوری که طاعون خیارکی در کشاله‌های ران غده ای مانند خیار 
ورم می‌کند اما خوشبختانه در حال حاضر آنتی‌بیوتیک‌های زیادی برای این بیماری وجود 
دارد.نخعی تاکید کرد: امروزه بیماری طاعون دیگر یک تهدید برای جامعه ایرانی تلقی نمی‌شود 
و این بیماری جزء بیماری‌های عادی تلقی نمی‌شود زیرا دیگر مردم با دام زندگی نمی‌کنند 
که کک وجود داشته باشد لذا این بیماری یک تهدید غیرقابل کنترل نیست.به گزارش ایسنا 
طاعون خیارکی، یک عفونت جدی در دستگاه لنفاوی است که از باکتری »یرسینیا پستیس« 
)Y. pestis( ناشی می‌شود. این باکتری، کک‌ها و حیواناتی مانند جوندگان، سنجاب‌ها و 
خرگوش صحرایی را مبتلا می‌کند و می‌تواند از این حیوانات به انسان‌هایی منتقل شود که 
توسط آن‌ها گزیده یا زخمی شده‌اند.طاعون خیارکی می‌تواند با نشانه‌هایی مانند تب، استفراغ، 
خونریزی، نارسایی اندام‌ها و زخم‌های باز همراه باشد. اگر باکتری به ریه‌ها برسد و آن‌ها 
را آلوده کند، به بروز ذات‌الریه می‌انجامد.براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، طاعون 
خیارکی در صورت درمان نشدن می‌تواند به مرگ ۶۰ درصد از مبتلایان بیانجامد اما بیشتر 
موارد ابتلا به این بیماری معمولا در آفریقا، هند و پرو دیده می‌شوند ضمن آنکه در آمریکا نیز 
معمولا سالانه حدود هفت مورد ابتلا به طاعون خیارکی گزارش می‌شود که بیشتر در ایالاتی 
مانند آریزونا، کالیفرنیا، کلرادو، نیومکزیکو و تگزاس هستند اما اخیرا این نوع جدید از طاعون 
خیارکی در چوپانانانی دیده شد که در شهر بایانور چین زندگی می‌کنند و مقامات محلی حوزه 
سلامت چین در پی تایید این بیماری، به مردم هشدار دادند تا از شکار، خوردن و یا انتقال 

دادن حیواناتی که احتمال دارد حامل این بیماری باشند، خودداری کنند.

سیلاب تابستانی در جنوب کرمان
 ۱۰ میلیارد خسارت برجا گذاشت

طرح: فرامرز جهانورد

  امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها// 
خاتم‌الانبیا)ص(  سازندگی  قرارگاه  فرمانده 
با بیان این که یزد همین امروز نیز با بحران 
اگر  کرد:  اظهار  روبروست،  کم‌آبی  جدی 
اقدامات لازم را انجام ندهیم قطعاً یزد در 
چند سال آینده با مشکلات بسیار زیادی 

روبرو می‌شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سعید محمد در دیدار 
با آیت‌الله محمدرضا ناصری یزدی نماینده ولی 
فقیه در استان و امام جمعه یزد اظهار کرد: امروز 
که دشمن به واسطه تحریم و فشارهای ظالمانه 
خود سعی دارد در ایران بحران ایجاد کند، 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( با فعالیت‌های خود در 
حوزه‌های مختلف، زمینه رفع مشکلات بسیاری 

را فراهم کرده است.
  وی تصریح کرد: به دلیل خودباختگی که بین 
برخی مسئولان وجود داشت و احساس می‌کردند 
غیر خارجی نمی‌توانند بسیاری از کارها را انجام 
دهند، مشکلاتی وجود داشت ولی خوشبختانه در 

هر عرصه‌ای که نیروهای دلداده نظام و انقلاب 
ورود کردند، موفقیت‌های بسیاری به دست آمد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( ادامه 
داد: در بحث تحریم بنزین، دشمن اقدامات 
بسیاری انجام داده بود که اگر به نتیجه می‌نشست 
قطعاً کشور با مشکلات بسیار حادی روبرو 
می‌شد ولی با توجه به اقدامات صورت گرفته 
از سوی قراگاه خاتم‌الانبیا)ص(، تمام توطئه‌های 

دشمن نقش برآب شد.
  محمد با بیان این که فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا)ص( تشکیل شده از مجموعه جوانان 
و نخبگان کشور است، گفت: این مجموعه 
اقدامات بسیار ارزشمندی در نقاط مختلف کشور 
انجام داده که بسیاری از آنها، سبب ناکام شدن 

دشمن در تحقق توطئه‌ها بوده است.
  وی ادامه داد: طرح خط دوم انتقال آب به یزد 
در حال حاضر به دلیل تغییر در سرمنشا آن 
متوقف شده و به دلیل مسائلی که در ارتباط با 
سد بهشت‌آباد و محدودیت‌های آن وجود داشت، 

سرمنشا انتقال آب یزد به خراسان تغییر کرد.
  فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( با 
»محمدصالح جوکار«  پیگیری‌های  به  اشاره 
نماینده مردم یزد و اشکذر و رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در ارتباط 
با بحث آب یزد به ویژه خط دوم انتقال، افزود: 
دولت بعید است که بتواند تامین اعتبار مورد نیاز 
این طرح را انجام دهد ولی با روش‌های دیگر 
بررسی‌های لازم صورت پذیرفته که بتوانیم این 
طرح را اجرایی کنیم.وی افزود: یزد همین امروز 
با بحران جدی کم آبی روبروست و اگر نتوانیم 
در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهیم، قطعاً 
با مشکلات بسیار زیادی در چند سال آینده آبی 

یزد روبرو می‌شویم.
  محمد به طرح خط راه آهن یزد - اقلید اشاره 
کرد و گفت: این طرح در راستای توسعه هرچه 
بیشتر استان یزد به ویژه در حوزه بار مدنظر است 
و قطعاً بهره‌برداری از آن زمینه توسعه هرچه 

بیشتر استان را فراهم می‌کند.

یزد با بحران جدی کم آبی روبروست آغاز طرح برخورد قاطع با دلالان زمین و مسکن در یزد

طاعون خیارکی در ایران مطرح نیست
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آشپزی

       پاستا با مرغ و کلم بروکلی

امروزه همه ما به دلیل جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا مشغول ضدعفونی وسایل و 
جاهای مختلف هستیم اما نحوه صحیح آن 
را باید بدانیم تا به برخی از وسایل آسیبی 

نرسانیم.
لوازمی که ممکن است درست ضد 

عفونی نکنید
شیوع بیماری کووید 19 باعث شده است که ما 
مدام در حال شستشو و ضد عفونی کردن باشیم و 
همه چیز را تمیز کنیم. اگر تفاوت بین شوینده و ضد 
عفونی کننده ها را نمی دانید، باید به شما بگویم که 
شوینده ها جرم های کم تری را از روی سطح برمی 
دارند و سطح پاک کنندگی آن ها پایین تر است.
البته می توانید پاک کردن و تمیز کردن را هم با ضد 
عفونی کننده و هم با شوینده ها انجام دهید تا خطر 
پخش عفونت کاهش پیدا کند. اما در ضد عفونی 
کننده از مواد شیمیایی استفاده می شود تا جرم های 
روی سطح را از بین ببرد. این پروسه لزوما سطوح 
کثیف را تمیز نمی کند و جرم ها را از بین نمی برد اما 
جرم های روی سطح را بعد از تمیز کردن می کشد و 

خطر پخش عفونت را به شدت می کاهد.
بسیار مهم است بدانیم که رعایت بهداشت و تمیز 
کردن لوازم بسیار مهم هستند اما نباید همه آن ها 
را با یک روش یکسان تمیز کرد و به همه ضد 
عفونی کننده زد. زیرا احتمال این که به بعضی از 
آن ها آسیب وارد شود، وجود دارد. در این قسمت 
لوازمی را که نیاز به مراقبت خاص دارند به شما 

معرفی خواهیم کرد.
7  چیزی که اشتباه ضدعفونی

 می کنید
در این روزها هنگام ضدعفونی سطوح و وسایل 
مختلف مراقب برخی از آن ها باشید تا آسیبی به 
آن ها نرسانید و هر کدام را با روش خاص خود 

ضدعفونی کنید.
1. تلفن همراه

تلفن همراه یکی از کثیف ترین و آلوده ترین 
چیزهایی است که در طول روز با آن سر و کارداریم، 
زیرا در طول روز همیشه همراه ماست. به همین دلیل 
تمایل داریم که مدام آن را ضد عفونی کنیم. اما بهتر 
است به راه و روش ضد عفونی کردن آن توجه کنیم 

تا رطوبت زیاد به آن آسیب وارد نکند.
به جای این که از پد های ضد عفونی کننده استفاده 
کنید، بهتر است از الکل های ایزوپروپیل 70 درصد 
به یک پد بزنید و بعد آن را به صفحه گوشی اعمال 
نمایید. سپس 2 الی 5 دقیقه صبر کنید که گوشی 
کامل خشک شود و یک بار دیگر پد را روی گوشی 
بکشید. برای هر قسمت گوشی، این پد را بکشید 
و بعد 2 الی 5 دقیقه صبر کرده و دوباره به سراغ 

قسمت دیگر بروید.
2. سطوح چوبی

تمیز کردن سطوح چوبی همیشه کار جذابی است. 
اما دستمال های ضد عفونی کننده برای چوب 
خطرناک هستند. زیرا چوب مواد ضد عفونی کننده 

را به خود جذب کرده و به صورت لکه روی خود 
ظاهر می کند. همچنین مواد شیمیایی سخت و خشن 
و الکل باعث آسیب دیدگی مبلمان چوبی و سطوح 
می گردند.پس برای از بین بردن جرم های سطوح 

چوبی چه اقدامی می توان انجام داد؟
بهترین راه استفاده از چند قطره مایع ظرفشویی یا 
کمی آب است که می توانید آن را با دستمال به 
قسمت چوبی سطوح و لوازم بزنید. اگر بعد از این 
روش هیچ گونه آسیب دیدگی مشاهده نکردید، 

برای کل قسمت های چوبی این کار را انجام دهید.
اشتباه رایج این جاست که افراد کل سطوح را به 
مواد ضد عفونی کننده آغشته می کنند. به جای آن 
بهتر است از یک عدد براش استفاده کنید. اگر پاک 
کنندگی عمیق تری می خواهید، می توانید از مواد 
پاک کننده معدنی استفاده نمایید. البته باز هم باید کمی 
روی چوب تست شوند. اگر هیچ گونه اثری از رنگ 
و رو رفتگی را در چوب مشاهده نکردید، این روش 

را ادامه دهید.
3. کیف پول های چرمی

کیف پول های چرم شبیه به موبایل هستند و بیش 
از بقیه لوازم در معرض باکتری و دیگر جرم ها قرار 
می گیرند. بنابراین تمیز کردن مداوم آن ها بسیار مهم 
است. اما آگاه باشید که غلظت بالای الکل ممکن 
است باعث از بین رفتن رنگ اصلی چرم شود و به 

این کیف آسیب وارد کند.
البته تمیز کردن با الکل مشکلی ایجاد نمی کند اما 
بهتر است که از ترکیب الکل 70 درصد با آب مقطر 

استفاده کنید و به آرامی آن را روی سطوح چرمی 
بزنید. بعد از این کارتان، هرگونه مایع اضافی را با 

یک دستمال نخی یا پشمی خشک کنید.
در نهایت اجازه دهید که کیف پول در معرض هوای 
آزاد قرار بگیرد و خشک شود. هرگز کیف پول چرم 
را برای خشک شدن مقابل نور خورشید قرار ندهید.

4. زیورآلات
زیورالات ظریف، لوازم فلزی و سنگ های موجود 
در آن ها نمی توانند مواد شیمیایی مثل آمونیاک، 
سفید کننده و مواد شیمیایی خشن را تحمل کنند. 
از یک آب و صابون گرم استفاده کنید و آن را به 
زیورالات بزنید. سپس یک دستمال خشک و نرم 

را روی آن بکشید.
5. دستگیره در

قرار نیست که بگوییم دستگیره های در را تمیز 
نکنید، زیرا این دستگیره ها جزء چیزهایی است 
که بیشترین تماس دست با آن ها برقرار می شود. 
اگرچه که باید به روش تمیز کردن آن ها دقت کنید. 
محصولات پاک کننده ای که حاوی مواد شیمیایی 
سخت و خشن هستند، مانند سفید کننده ها یا 
کلریدها می توانند به فلزات سخت مثل استیل ضد 

زنگ، برنج و مس آسیب وارد کنند.
برای تمیز کردن این لوازم باید به جنس فلز دقت 
کنید. برای برنج های جامد، بهترین راه استفاده از آب 
و صابون یا پاک کننده های حاوی مواد معدنی است.

6. اسباب بازی کودکان
زمانی که سطوح را با دستمال های ضد باکتریایی 
تمیز می کنید، چیزی که نمی بینید باقی ماندن مواد 
شیمیایی روی این لوازم است. اگر این اسباب بازی 
ها مدام در دسترس کودکتان است، بهتر است که از 

ضد عفونی کننده ها استفاده نکنید، زیرا احتمال دارد 
که کودکتان آن را داخل دهانش بگذارد.

یک روش ضد سمی که می توانید استفاده کنید، 
استفاده از آب و سرکه است. نصف فنجان سرکه 
با یک گالون آب برای تمیز کردن اسباب بازی ها 
مناسب است. اگر اسباب بازی ها ضد آب هستند، 
باید حداقل 15 دقیقه آن ها را داخل این محلول 
قرار دهید تا باکتری های آن ها از بین برود. برای 
این که اسباب بازی ها بوی سرکه نگیرند، آن ها را 
در معرض هوای آزاد قرار دهید تا به طور کامل 

خشک شوند.
7. سنگ های گرانیتی

احتمالا آشپزخانه شما اوپن گرانیتی دارد و بیشتر 
از بقیه جاها آن را تمیز می کنید، زیرا لوازمی که 
از بیرون می خرید، را روی آن می گذارید اما اگر 
اوپن شما گرانیتی یا مرمر است، باید بیشتر مراقب 
 باشید. دستمال های آنتی باکتریال می توانند
  آلودگی ها را از روی آن ها بردارند اما روی
 آن ها خش ایجاد می کنند و زبرشان خواهند کرد.

از محصولات سفید کننده نیز نباید برای این اوپن 
ها استفاده کنید. به جای آن از آب گرم، صابون و 
جوش شیرین استفاده نمایید. اثرگذاری این مواد 
نسبت به مواد شیمیایی خفیف تر است اما برای این 

سطوح شکننده امن تر می باشد.

  طرز تهیه 
این پاستا با کلم بروکلی درست می شود شما می توانید 
با ریحان هم درست کنید و به جای بادام زمینی از تخم 
آفتابگردان استفاده کنید. هنگام خوردن این پاستای سبز رنگ 
تصویری از تمام زیبایی های طبیعت برای شما جلوه می کند.

پاستا با کلم بروکلی:
 مواد لازم پاستا با کلم بروکلی:

1 بسته ماکارونی یا پاستا با طعم سبزیجات ........................	
3 عدد کلم بروکلی کوچک خرد شده..................................	
نصف  بادام هندی )یا زمینی( بوداده )نمکی یا بدون نمک(.......................	

فنجان 
3 قاشق غذاخوری پنیر پارمسان.......................................	

1 عدد سیر پوست کنده و خرد شده..................................	
نمک...................................................................مقداری
 آبلیمو.......................................................به مقدار لازم

 روغن زیتون.......................................	 1 قاشق غذاخوری
 فلفل قرمز.............................................به مقدار دلخواه 

  طرز تهیه پاستا با کلم بروکلی:
در یک قابلمه بزرگ به مقدار لازم آب بریزید و بر روی اجاق 
گاز قرار دهید، چند قاشق نمک اضافه کنید. بعد از جوشیدن 
آب، پاستا را در آب بریزید. حدود 8 دقیقه زمان بدهید تا 
پاستا بجوشد و آبکش کنید. سپس روغن زیتون در یک ظرف 
بریزید و کلم بروکلی، سیر، پنیر پارمسان، آبلیمو و بادام را 
اضافه کنید با هم مخلوط کنید، نمک و فلفل قرمز را هم به 
آن اضافه کنید و تفت بدهید. در پایان بعد از آماده شدن پاستا 
سس تهیه شده را به آن اضافه کنید و در ظرف مخصوص 
جهت سرو بریزید.  با دانه های فلفل قرمز و پنیر پارمسان 

روی پاستا را تزئین می کنیم.

 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

نگهداری لباس در کمد نیازمند اصولیست که اگر 
رعایت نشود لباس فرم خود را از دست می دهد 
و خیلی زود غیر قابل استفاده و عمرش کوتاه می 

شود.
هرکسی با استفاده از یک روشی از لباس هایش 
نگهداری می کند اما همه نمی دانند که درست ترین 
روش ممکن کدام است که در این بخش به مورد 
هایی از این اشتباهات رایج برای نگهداری لباس ها 

اشاره خواهیم کرد.
 نگهداری اشتباه از لباس ها در هر فصل 
قبل از اینکه برای لباس های فصلی جای خاصی 
تعیین کنید باید تمام آن ها را شسته و خشک کرده 

باشید.
لباس های کثیف را روی جا رختی آویزان نکنید، 
زیرا ممکن است که گرد و غبار انها روی لباس های 
تمیز بنشیند و باعث شود که لباس های چرم نیز 
درخشندگی خود را از دست بدهند و یکی دیگر از 

کارها این است که از حشره کش مخصوص لباس 
استفاده کنید.

 وکیوم کردن و بسته بندی لباس ها
کیف های وکیوم شده طرفداران زیادی پیدا کرده اند 
اما نمی توانند مکان مناسبی برای نگهداری لباس 
های چرم باشند زیرا این لباس ها بدون اکسیژن 
کم کم پوسیده می شوند و همچنین بعضی دیگر از 
لباس ها در این کیف ها بوی بدی می گیرند و حالت 
چسبنده ای پیدا می کنند پس استفاده از آنها را کلا 

برای لباس فراموش کنید. 
استفاده از چوب لباسی های اشتباه

در مورد چوب لباسی خسیس نباشید مثلا اگر پنج 
چوب لباسی و 10 لباس دارید پس با مشکل مواجه 

خواهید شد.
یکی دیگر از کارهایی که نباید انجام دهید این است 
که چند لباس را با یک دیگر روی یک چوب لباسی 
آویزان کنید زیرا زمانی که لباس ها روی هم دیگر 

 باشند، نمی توانند نفس بکشند و عمر آنها کوتاه 
می شوند و دوباره چروک خواهند شد.

• چوب لباسی را متناسب با سایز لباس انتخاب کنید 
که این کار باعث می شود که لباس حالت خود را از 
دست ندهد.• چوب لباسی را باید متناسب با وزن لباس 
انتخاب کرد. مثلا کت ها و ژاکت های بسیار سنگین 
را روی چوب لباسی های کوچک آویزان نکنید یا 
لباس های فابریک را نباید روی چوب لباسی هایی 
 با جنس چوب آویزان کرد زیرا باعث پاره شدن لباس 

می شود.
نکات کلیدی برای نگهداری لباس

نگهداری اشتباه از لباس های بافتنی و سویی شرت 
ها لباس های بافتنی و پشمی را نباید با چوب لباسی 
آویزان کرد زیرا این کار باعث می شود که بافت آنها 
شل شود و لباس ها گشاد شوند و بهترین راه این 
است که آن ها را تا کنید و داخل طبقه های کمد قرار 
دهید و اگر چیزی روی این لباس ها بگذارید، شکل 

و حالت آنها از بین خواهد رفت. 
آویزان کردن لباس های بلند روی چوب لباسی

پیراهن ها و دامن هایی که بسیار بلند هستند، نباید 
زمین را لمس کنند. 

اشتباه آویزان کردن شلوارها
برعکس چوب لباسی های قدیمی ، رخت آویزهای 
جدید قابلیت های زیادی دارند اما برای هر نوع 
لباسی کاربرد ندارد مثلا لباس های پشمی و بافتنی 
را نمی توان با گیره به چوب لباسی آویزان کرد زیرا 
بافت آنها آسیب می بیند و علاوه بر اینکه نباید تا 
بخورند اما از این رخت آویز های گیره دار می توان 
برای آویزان کردن شلوارها بدون تا زدن استفاده کرد.

استفاده از قفسه به جای رخت آویز
بلوزها، تیشرت ها و پیراهن هایی که جنس پارچه 
آنها نازک است را باید مطابق با سایزشان روی چوب 
لباسی آویزان کرد ، لباس های پشمی و بافتنی را 

هم باید به بهترین حالت تا کرد و داخل قفسه های 
کمد قرار داد.

آویزان کردن چند لباس متفاوت روی 
یک رخت آویز

شاید این کار یکی از بدترین ایده ها برای نگهداری 
از لباس ها باشد و در واقع در این حالت شما فضای 
زیادی در قسمت رخت آویز ندارید اما می خواهید 
که هر نوع لباسی را به زور روی آن جا دهید.قرار 
دادن لباس های زیاد روی جا لباسی باعث عمر کوتاه 

لباس می شود.
آویزان کردن لباس ها بدون بستن دکمه 

و زیپ
زمانی که لباس ها را روی رخت آویز می گذارید 
، باید زیپ آنها را بکشید یا دکمه ها را ببندید که 
این کار باعث می شود تا لباس ها حالت خود را 

حفظ کنند. 

اشتباهاتی در نگهداری لباس در کمد

وسایلی که درست ضدعفونی نمیکنید !

راز خوشمزه شدن سوپ جو
 برای پخت سوپ ها باید بعضی 
نکات را رعایت کنید، که سوپ شما 

خوشمزه تر شود.
تکنیک های کدبانوهای قدیمی 
برای خوش طعم شدن سوپ و 

خورش
از رازهای خوشمزه شدن  یکی   •
سوپ ها استفاده از عصاره های مرغ 
و گوشت در آن ها است. دقت کنید 
اول عصاره را اضافه کنید و بعد نمک 

آن را بچشید.
 • در نیم ساعت آخر سوپ جو قرمز 
به آن آبلیمو اضافه کنید و اجازه بدهید 

کمی با هم بپزند. • برای داشتن سوپ 
جو خوشمزه و جا افتاده باید جو حتماً 

خوب بپزد و لعاب بیندازد.
 • بهتر است از مواد تازه استفاده کنید 
با این حال استفاده از برخی سبزیجات 
کنسروی یا یخ زده مانند نخود و ذرت 

مشکلی ندارد.
 • سوپ سرد باید در ظرف سرد سرو 
شود.  • برای کاهش میزان چربی، 
سوپ را یک روز قبل تهیه کنید، چربی 
که روی سوپ می آید را با قاشق 
بردارید.  • سوپ و خورش که یک 
روز قبل تهیه می شود، طعم بهتری پیدا 

می کند.  • در صورت شور شدن سوپ، 
یک عدد سیب زمینی پوست کنده در 
آن قرار دهید و بعد از 15 دقیقه پخت 
سوپ روی حرارت کم، آن را بردارید.

 • برای غلیظ شدن سوپ یا خورش، 
مقداری از آن را در غذاساز بریزید و 
پوره کنید و به قابلمه اصلی برگردانید.  
• یک و نیم قاشق چایخوری آرد را به 
یک فنجان آب سوپ اضافه و مخلوط 
کنید و به ظرف اصلی اضافه کنید و هم 
بزنید تا سوپ غلیظ شود.  • افزودن 
خامه هم می تواند باعث غلیظ شدن 

سوپ شود.

• سوپ جو را می توان با جوی معمولی 
هم پخت. اما باید بدانید برای پخت به 
مدت زمان بیشتری نیاز دارد و ممکن 
است در اثر غفلت ته بگیرد. ترجیحا 
از جوی پرک استفاده کنید که سریع تر 
آماده می شود و احتمال ته گرفتن آن 
هم کم است.  • لازم نیست پیاز و سیب 
را خرد کنید. آنها را به شکل درسته 
داخل قابلمه بیندازید و در مراحل آخر 
به طور کامل از قابلمه بیرون بیاورید. 
به این ترتیب هم به مرغ طعم داده اند 
و هم تکه های ریز آنها در ظرف باقی 

نمی ماند.

انبه ها دارای آهن هستند که به درمان کم 
خونی در کودکان کمک می کنند. انبه به مقدار 
مناسب به تقویت تعداد گلبول های قرمز در 

بچه ها کمک می کند.
انبه یا پادشاه میوه یکی از میوه های سالم، لذیذ، 
است که در فصل تابستان طرفداران زیادی دارد 

زیرا سرشار از مواد مغذی است.
 ارزش غذایی انبه 

61 گرم پتاسیم
43 گرم کلسیم
13 گرم سدیم
 8 گرم منیزیم
 5 گرم فسفر

 0.9 گرم آهن
 1.0 میکرو گرم سلنیوم

آیا انبه برای کودکان نو پا مناسب 
است؟

اگر مطمئن نیستید که به بچه های کوچک انبه 
بدهید یا خیر ، جواب این است، بله. انبه برای 
نوزادان نیز توصیه می شود. فقط مطمئن شوید که 

آنها رسیده و کودک شما به آن حساسیت ندارد.
فواید انبه برای کودکان

انبه به رشد مغز کمک می کند
کودک برای کمک به رشد مغز خود به غذای 
مناسب نیاز دارد. ویتامین B-6 برای بهبود عملکرد 
مغز کودک مفید است. همچنین وجود گلوتامین 
اسید در انبه به بهبود قدرت حافظه کمک می کند.

 انبه سبب تقویت بینایی کودکان
 می شود

بینایی کودکان نیاز به مراقبت و تغذیه خوب دارد. 
انبه رسیده حاوی ویتامین A است که برای بهبود 
بینایی لازم است. در صورت مصرف انبه، مشکلات 
شایع چشم مانند خارش و قرمزی قابل پیشگیری 
است. علاوه بر این، از کوری شب، خشکی چشم، 

خطاهای انکسار نیز می توان جلوگیری کرد.
 انبه به ساخت سیستم ایمنی ایمن تر کمک می کند
سیستم ایمنی کودکان نوپا و کودکان کوچک هنوز 
در مرحله در حال پیشرفت است. انبه به تقویت 
سیستم ایمنی بدن کمک می کند و کاروتن و بتا 
کاروتن موجود در انبه ها باعث تقویت سیستم 

ایمنی بدن می شوند.
انبه هضم غذا را بهبود می بخشد

انبه حاوی آنزیم هایی است که باعث هضم غذا 

می شود و به تجزیه پروتئین ها کمک می کند 
همچنین فیبر موجود در انبه باعث می شود کودک 

از یبوست رنج نبرد.
انبه برای درمان کم خونی مفید است

انبه ها دارای آهن هستند که به درمان کم خونی 
در کودکان کمک می کنند. انبه به مقدار مناسب به 
تقویت تعداد گلبول های قرمز در بچه ها کمک می 
کند و همچنین کودک شما را از عوارض کم خونی 

نجات می دهد.

انبه باعث افزایش وزن می شود
اگر فرزند شما در مقایسه با سایر بچه های هم سن 
و سال ضعیف است، می توانید روزانه مقداری انبه 
به او بدهید از آنجا که انبه ها به راحتی قابل هضم 
هستند و به راحتی جذب می شوند سبب افزایش 

وزن می شوند
.انبه از سرطان پیشگیری می کند

با خوردن روزانه انبه می توان از پیشرفت سرطان 
در دستگاه گوارش جلوگیری کرد.

فواید انبه برای کودکان

طرح : اسماعیل سهرابی

یا برنج شما ته بگیرد  اگر خورشت 
و بسوزد می توانید از تکنیک های 
آشپزی در کمترین زمان برای از بین 
بردن بو و گرفتن طعم سوختگی آن ها 

استفاده کنید.
بهترین راهکار برای رفع بوی 

سوختگی از غذا
گاهی حواس پرتی و یا مشغله زیاد سبب می 
شود که غذای ما بیش از حد روی حرارت 
مانده و آب آن تبخیر شود و ته بگیرد. زمان 
سوختن غذا خانم ها خونسردی خود را از 
دست می دهند و برخی مواقع اشتباهاتی را 
انجام می دهند که غذا طعم و بوی سوختگی 

بیشتری می گیرد.
روی خورشت سوخته آب 

نریزید:
زمانی که خورشت شما ته گرفت ، خونسرد 
باشید و روی آن آب نریزید زیرا اینگونه 

طعم سوختگی در آن میماند بلکه شعله زیر 
قابلمه را خاموش کنید.

ظرف خورش را عوض کنید:
اگر بعد از گذاشتن غذا بر روی اجاق 
حواستان پرت شده و غذای شما ته گرفته 
است ، غذا را هم نزنید بلکه به آرامی 
محتویات درون قابلمه را بدون آنکه قسمت 
های سوخته اش وارد ظرف شود، درون 

ظرفی دیگر بریزید.
درون ظرف خورش پیاز بریزید:

پس از تعویض ظرف خورش، در ظرف 
یک تکه پیاز بندازید و روی خورش کمی 
آب جوش بریزید و ظرف را چند دقیقه 
روی شعله بگذارید تا طعم و بوی سوختگی 
کاملا ناپدید شود. در آخر پیاز را از ظرف 

در آورید و سپس خورش را میل نمایید.
کمی آب و روغن و نمک به 

خورش بیافزایید:
پس از خالی کردن ظرف خورش درون 
ظرفی دیگر ، کمی آب و روغن و نمک را 
مخلوط کرده و به خورشت اضافه کنید و 
بگذارید نیم ساعت با حرارت ملایم بجوشد 

تا بو و طعم سوختگی از بین برود.
مقداری شکر به خورش بیافزایید:

بعد از جدا کردن مقدار سالم غذا و ریختن 
آن درون قابلمه دیگر، درون ظرف مقداری 
شکر بریزید زیرا شکر طعم سوختگی را از 
بین می برد اما مراقب باشید شکر را تا اندازه 
ای بریزید که غذا طعم شیرین به خود نگیرد.
از بین بردن بوی سوختگی برنج

اگر برنجتان ته گرفت و مقداری از آن 
سوخت، برای گرفتن طعم سوختگی از 

قسمت سالم آن: درون برنج پیاز بگذارید:
برای رفع بوی سوختگی برنج یک پیاز 
متوسط را به 4 قسمت تقسیم کنید و هر تکه 

از پیاز را در یک قسمت از برنج فرو کنید تا 
پیاز بوی سوختگی برنج را بگیرد.

از آبلیمو استفاده کنید:
برای از بین بردن بوی سوختگی برنج، روی 
یک برگ دستمال کاغذی مقداری آبلیمو 
بریزید و آن را بر روی برنج بگذارید و صبر 
کنید تا آبلیمو بخار کند و بوی سوختگی از 

بین برود.
یک تکه نان روی برنج قرار دهید:

برای اینکه بوی سوختگی را از برنج بگیرید، 
یک تکه نان کمی مرطوب را روی برنج قرار 

دهید تا نان بوی سوختگی را جذب کند.
درون برنج قند بگذارید:

برای از بین رفتن بوی سوختگی از برنج، 
تعدادی قند را درون برنج قرار دهید و پس 
از چند دقیقه قندها را از لابلای برنج در 
آورید. قند بوی سوختگی برنج را جذب 

می کند.

  از خورشت سوختگیرفع بوی                     
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حوادث

روابط عمومی با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

سرویس حوادث// یک زن و ۳ مرد که 
با تشکیل باند سرقت و با شگردی خاص 
گوشی مسافران را سرقت می‌کردند، توسط 

پلیس آگاهی پایتخت دستگیر شدند.
 رسیدگی به این پرونده با شکایت زنی که مدعی 

بود گوشی تلفن همراهش توسط راننده یک 
خودرو مسافربری سرقت شده در کلانتری ۱۱۵ 
رازی آغاز و پرونده برای شناسایی متهمان، به 
پایگاه هشتم پلیس آگاهی فرستاده شد. شاکی 
به کارآگاهان گفت: اواسط فروردین ماه از میدان 

منیریه به مقصد خیابان قزوین سوار یک دستگاه 
خودرو پراید یشمی رنگ شدم که راننده آن 
مردی حدوداً ۵۰ ساله بود و در صندلی عقب 

خودرو هم یک زن و مرد نشسته بودند. 
پس از طی مسافتی راننده عنوان کرد در خودرو 

خراب است و به بهانه بستن در چندبار به سمت 
من خم شد بعد هم قبل از رسیدن به مقصد از من 
عذرخواهی کرد و گفت مسیر را اشتباه فهمیده و 
من را پیاده کرد و گفت کرایه صلواتی است، که 
بعد از پیاده شدن متوجه شدم گوشی موبایلم را 

سرقت کرده است.
 سرهنگ علی عزیزخانی رئیس پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی پایتخت گفت: بررسی موضوع 
در اختیار تیمی از مأموران ویژه پایگاه هشتم 
قرار گرفت و مأموران پرونده در تحقیقات 
پلیسی موفق شدند مالخر گوشی سرقتی با نام 
محسن را شناسایی کنند و با هماهنگی‌های 
قضایی، او در تاریخ شانزدهم تیرماه دستگیرشد. 
محسن پس از انتقال به پلیس آگاهی ضمن قبول 
خرید گوشی سرقتی اظهار داشت، گوشی را به 

همراه ۱۰ دستگاه گوشی دیگر از شخصی به‌نام 
مجید که از مجرمان سابقه‌دار است، خریده ام. 
با به دست آوردن اولین سرنخ مأموران متوجه 
شدند مجید به تازگی با همدستی 3 نفر باندی 
را تشکیل داده است که مأموران هر 4 نفر را 
دستگیر کردند. همه متهمان پس از حضور در 
اداره آگاهی به جرم خود اعتراف کردند. این 4 
نفر به همراه مالخر در ۵ ماه اخیر با تشکیل باند 
سرقت بیش از ۴۰ فقره سرقت در سطح شهر 

تهران انجام داده‌اند.

ترفند تازه برای سرقت گوشی مسافران

حوادث جهان
 انفجار مهیب و آتش‌ در کارخانه فولاد

 ایالت ایندیانای آمریکا
  انفجار در یکی از کوره‌های ذوب یک کارخانه فولادسازی 
در ایالت ایندیانای آمریکا باعث بروز آتش‌سوزی و خسارت 
در این کارخانه شد.انفجاری کارخانه فولاد »آرسلورمیتال« 
در شهر »برنز هربور« در ایالت ایندیانا را لرزاند که این انفجار 
به آتش‌سوزی و ویرانی در تجهیزات نزدیک به کوره ذوب 
آهن این کارخانه منجر شد.این انفجار تلفات جانی به همراه 
نداشته است. این حادثه در کوره ذوب آهن D این کارخانه 
روی داده است.تصاویر منتشر شده توسط شبکه سی‌بی‌اس 
نشان می‌دهد که ماموران آتش‌نشانی در حال خاموش کردن 
زبانه‌های آتش در کنار ویرانه‌هایی هستند که این انفجار به بار 
آورده است.سخنگوی کارخانه فولاد آرسلورمیتال گفت که 
این انفجار به دلیل بروز مشکل در یکی از کوره‌ها روی داده و 
پس از بروز انفجار کارخانه بلافاصله تعطیل شده است.وی با 
ابراز خرسندی از عدم تلفات انسانی به دلیل این حادثه گفت 

که علت دقیق این رویداد در حال بررسی است.

قتل عام خانوادگی در عربستان
 در یک جنایت هولناک ۵ عضو یک خانواده که با چاقو 
سربریده شده بودند، عربستان را شوکه کرد. شاهدان عینی 
گفتند که والدین قربانیان هنگام جنایت در منطقه محل وقوع 
جنایت حضور نداشتند.یکی از اهالی شهرک الشعبه گفت: این 
شهرک شاهد قتل چهار دختر به همراه برادر بزرگشان بوده 
است، آن دختران بزرگترینشان ۲۲ سال داشته و کوچکترین 
آنها در مدرسه ابتدایی بوده است.شاهد دیگری توضیح داد: 
این جنایت وحشتناک، تقریبا قبل از نماز مغرب اتفاق افتاده 
است، وی افزود: همسایگان هیچ چیزی در رابطه با این حادثه 
نشنیده بودند تا اینکه با دیدن گشت‌های امنیتی و نظامی در 
محل شگفت زده شدند.یکی از ساکنان این شهرک تاکید کرد 
که این جنایت او را شوکه کرده است، و ترس و اندوه غیر قابل 
وصفی بر اهالی سایه افکنده است.با وجود گمانه زنی‌ها در 
باره هویت قاتل، نیروهای امنیتی تحقیقات خود را به شدت 
دنبال می‌کنند، گمانه زنی‌های اولیه و انگشت اتهام، به برادر 
قربانی‌ها که خود نیز خودکشی کرده بود نشانه می رود.سروان 
محمد الدرهام، معاون سخنگوی پلیس منطقه شرقی، اظهار 
داشت: مقامات امنیتی در استان احساء، گزارشی را در رابطه 
با مرگ یک جوان و چهار دختر از یک خانواده در خانه‌شان 
در روستای الشعبه دریافت کردند، پدرشان آنها را در حالی که 
به شکل جنایی مرده بودندپیدا کرده بود.وی بیان کرد: مراحل 
تحقیقات قانونی برای بررسی پرونده و کشف چگونگی این 

جنایت انجام شده است.

اگر زمانی که به ناچار از همسر اولم طلاق گرفتم فرزندم را از من 
جدا نمی کردند و من هم به دنبال موادمخدر نمی رفتم امروز مهر 

دزد خیانتکار بر پیشانی ام نمی خورد و...
 زن 29 ساله ای که به اتهام سرقت آهن آلات از ساختمان های در 
حال احداث با هوشیاری نیروهای تجسس کلانتری دستگیر شده 
است درباره سرگذشت تاسف بارش به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: 15 سال بیشتر نداشتم که پای سفره عقد نشستم 
و با »غفور« ازدواج کردم چرا که به درس و مدرسه علاقه‌ای 
نداشتم. بعد از پایان مقطع ابتدایی ترک تحصیل کردم و در روستای 
محل زندگی مان واقع در اطراف شهرستان سرخس به خانه داری 
پرداختم. یک سال بعد جشن عروسی ام برگزار شد و من به 
همراه شوهرم زندگی جدیدی را شروع کردم ولی زمانی فهمیدم 
که همسرم قاچاقچی موادمخدر است که پسرم را باردار بودم با 
وجود این اختلافات من و همسرم زمانی شدت گرفت که نتوانستم 
دخالت‌های بیش از اندازه مادرشوهرم را در زندگی ام تحمل کنم.
 بالاخره چند سال بعد همسرم به اتهام حمل مقادیر زیادی 
موادمخدر توسط نیروهای انتظامی دستگیر و به حبس ابد محکوم 
شد. من که دیگر امیدی به ادامه این زندگی نداشتم از غفور طلاق 
گرفتم اما خانواده شوهرم مرا از خانه بیرون کردند و حضانت 
پسرم را نیز عهده دار شدند. با آن که از غفور طلاق گرفته بودم 
اما دوری از فرزندم برایم بسیار سخت بود در این شرایط به مشهد 
مهاجرت کردم و به پیشنهاد یکی از دوستانم و برای فراموش کردن 
غم و غصه هایم به مصرف موادمخدر روی آوردم. اما خیلی زود 
به سوی استعمال مواد مخدرصنعتی کشیده شدم. در همین روزها 
بود که با یکی از همشهری هایم ازدواج کردم اما پولی که او 
برای هزینه های زندگی به من می پرداخت کفاف استعمال پنهانی 
موادمخدرم را نمی داد. به همین دلیل در وضعیت بدی قرار گرفته 
بودم. همسرم نگهبان یک پروژه ساختمانی در حال احداث بود 
و من نمی توانستم با درآمد اندک او تقاضای پول بیشتری داشته 
باشم. خلاصه در این میان با جوان 33 ساله ای آشنا شدم که با 
همسرش مشکل داشت. خیلی زود روابط من و جوان همسایه 
صمیمانه تر شد و برای تامین هزینه های اعتیاد تصمیم به سرقت 
گرفتیم ولی ناگهان ماموران انتظامی بر سرمان آوار شدند و ما را 
دستگیر کردند. حالا نمی دانم چه پاسخی به همسرم بدهم که با 

دروغگویی به او خیانت کردم و... 
شایان ذکر است رسیدگی به این پرونده در دایره تجسس ادامه 

دارد.

  

دزد خیانتکار!

در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// دبیر ستاد مبارزه با کرونا در 
استان بوشهر گفت: در میان فوتی های کرونا طی 

چند روز اخیر یک نوزاد ۲۳ روزه وجود دارد و 
مابقی در رده سنی ۳۸ تا ۸۲ سال هستند.

سعید کشمیری با بیان اینکه ۶۵ بیمار در 
بخش‌های کرونایی بیمارستان‌های استان بوشهر 
بستری‌ شده‌اند، افزود: در حال حاضر ۳۳۴ 
بیمار در بخش‌های کرونایی بیمارستان‌های 
استان بوشهر بستری هستند که ۱۶۲ مورد مثبت 

قطعی هستند.
وی اظهار کرد: خوشبختانه ۵۳ مورد از 
بستری‌های بخش‌های کرونایی در استان بوشهر 
باحال خوب از بیمارستان مرخص شده‌اند که از 
این تعداد ۳۵ مورد مثبت قطعی بوده‌اند.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: متأسفانه 
چندنفر از همشهریان عزیزمان تست کرونای 
آنها مثبت اعلام‌ شده که یک نوزاد ۲۳ روزه 
و مابقی در رده سنی ۳۸ تا ۸۲ سال هستند. 
کشمیری بابیان اینکه هم‌اکنون ۵۱ مورد در 

هستند  بستری  ویژه  مراقبت‌های  بخش‌های 
افزود: از این تعداد در حال حاضر ۳۵ مورد 
از آن‌ها با کمک دستگاه نفس می‌کشند.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از اضافه شدن 
۴۰ تخت ICU به تخت‌های ویژه استان خبر 
داد و گفت: ۱۵ تخت ICU با تمام تجهیزات 
پیشرفته توسط شورای راهبردی پتروشیمی 
به بیمارستان‌های جنوب استان شامل 
شهرستان‌های عسلویه، جم، کنگان و دیر اهدا 

شده است.
وی تصریح کرد: ۲۵ تخت ICU با تمام 
تجهیزات پیشرفته نیز توسط وزارت بهداشت 
به بیمارستان‌های استان بوشهر اضافه‌ شده که 
هزینه این ۴۰ تخت بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان 

است.

 خسارت ۳ میلیاردی بارندگی به تاسیسات برق حاجی آباد

سرویس حوادث// مدیر شبکه برق شهرستان 
حاجی آباد گفت: بارندگی همراه با طوفان و 
رعدوبرق ،بیش از ۳ میلیارد و ۳۵۰ میلیون 
ریال به تاسیسات برق این شهرستان خسارت 

وارد کرد. 
احمد حاتمی گفت: این خسارت‌ها شامل 
تخریب شبکه ضعیف، متوسط و سوختن ۳ 

دستگاه ترانسفورماتور است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 
افزود:هرسال در این فصل شهرستان حاجی 
آباد به لحاظ موقعیت جغرافیایی شاهد 
باران‌های موسمی همراه با رعدوبرق و طوفان 

است.
شهرستان حاجی آباد در ۱۶۰ کیلومتری 

شمال بندرعباس واقع است.

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۳۷ هزار 
و۴۰۰ عدد انواع داروهای غیرمجاز از واحدهای صنفی متخلف در 

شهرستان بندرعباس کشف شد. 
سردار غلامرضا جعفری با اعلام این خبر افزود: ارزش 
داروهای غیرمجاز کشف شده یک میلیارد ریال برآورد شده 

است.
وی در تشریح این خبر بیان داشت: ماموران پلیس امنیت 
عمومی هرمزگان با انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از 
شیوه‌های خاص پلیسی از فعالیت عده‌ای افراد سودجو که 

اقدام به تهیه و فروش داروهای غیرمجاز از واحدهای صنفی 
عطاری درسطح بندر عباس می‌کردند، مطلع و پیگیری موضوع 

را در دستورکار خود قرار دادند.
به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی هرمزگان اضافه کرد: ماموران 
با هماهنگی قضایی در بازدید از ۴۸ واحد صنفی عطاری در 
سطح بندرعباس، ۱۴ واحد صنفی متخلف پلمب و صاحبان 
پروانه کسب را به مراجع قضایی معرفی کردند. سردار جعفری 
خاطرنشان کرد: اقلام کشف شده جهت سیر مراحل قانونی به 

معاونت غذا و دارو استان تحویل شد.

 فرمانده انتظامی هرمزگان  خبر داد
 کشف 37 هزار قلم داروی غیرمجاز در بندرعباس

             آگهی تغییرات
 شرکت تعاونی پروار بندی زرین گوشت مروست به شماره ثبت124وشناسه ملی10840019019به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی فوق العاده مورخ 1397/4/1اساسنامه جدید مشتمل بر 52 ماده و 29 تبصره جایگزین اساسنامه قبلی گردید. شناسه آگهی 
)918088(

قوه قضائیه  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مروست 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

تبرئه مادرزن از قتل عمد داماد
سرویس حوادث// زن میانسال که در 
دفاع از دخترش، داماد خود را به قتل 
رسانده و بعد با کمک پسرش جسد او 
را در بیابان‌های قزوین دفن کرده بود به 
اتهام قتل شبه عمد به ۱۰ سال زندان و 

پرداخت دیه محکوم شد.
رسیدگی به این پرونده از سال ۹۶ و 
به‌دنبال گزارش ناپدید شدن مردی به‌نام 
حمید ۳۳ ساله از سوی پلیس آغاز شد. 
سیما همسر حمید به پلیس گفت: من و 
حمید دو سال پیش باهم ازدواج کردیم 
و چند ماهی است که در یکی از برج‌های 
الهیه سرایداری می‌کنیم، ما زندگی خوبی 
داشتیم و قرار بود با حضور مادرم برای 
یک‌سالگی فرزندمان جشن بگیریم که 
حمید قبل از جشن از خانه خارج شد و 

پس از آن دیگر از او خبری ندارم.
پس‌ از اظهارات سیما مأموران تحقیقاتشان 
را آغاز کردند و در همان ابتدا مشخص شد 
که بر خلاف ادعای این زن وی به خاطر 
اعتیاد حمید با او اختلاف شدیدی داشت. 
در مرحله بعدی تحقیقات پلیس دریافت 
که سعید برادر سیما در روزی که حمید 
ناپدید شده در آن خانه حضور داشته اما با 
توجه به اینکه سیما در توضیحاتش حرفی 
از سعید نزده بود وی به‌عنوان اولین مظنون 

بازداشت شد.
سعید پس‌ از بازداشت سعی داشت که 
با اظهارات ضد و نقیض مسیر پرونده را 

منحرف کند اما وقتی در مقابل مستندات 
قرار گرفت اعتراف کرد که شوهرخواهرش 
را او به قتل رسانده و جسدش را در 
بیابان‌های اطراف قزوین دفن کرده است 
که مأموران پس از آن به محل مورد 
نظر رفتند و جسد حمید را کشف کردند. 
تحقیقات بعدی نشان داد که سعید در این 
ماجرا همدستی هم داشته اما او زیربار این 
موضوع نمی‌رفت تا اینکه پروین مادر 
میانسال او پس از نزدیک به دوماه سکوت 
در نهایت نزد پلیس رفت و واقعیت را بیان 
کرد. او به مأموران گفت: روز حادثه برای 
جشن تولد نوه‌ام به خانه دخترم رفته بودم 
اما متوجه شدم که دخترم با شوهرش 
درگیر شده‌اند. وارد اتاق شدم دیدم دامادم 
گلوی دخترم را فشار می‌دهد و می‌خواهد 
او را خفه کند هرچقدر تلاش کردم که 
مانع این کار شوم موفق نشدم و در نهایت 
مجبور شدم با سنگ به سر دامادم بکوبم 

که او هم با این ضربه فوت کرد.
بازسازی  مقتول،  مادرزن  اظهارات  پس‌از 
صحنه انجام شد و پرونده متهم با صدور 
کیفرخواست به شعبه دوم دادگاه کیفری 
یک استان تهران ارسال و این زن محاکمه 

شد.
در ابتدای جلسه مادر مقتول که قیم نوه ۴ 

ساله‌اش بود درخواست قصاص کرد.
در ادامه پروین با تکرار اعترافاتش گفت: 
قبول دارم که من دامادم را کشتم اما قصدم 

کشتن او نبود فقط می‌خواستم جان دخترم 
را نجات دهم.

پس از آن سیما که با قرار وثیقه آزاد بود به 
جایگاه رفت و گفت: من دو خواهر و یک 
برادر دارم.مادرمان بعد از فوت پدرمان ما 
را به سختی بزرگ کرد.من فقط برای اینکه 
مادرم دستگیر نشود حقیقت را پنهان کردم 

و به پلیس گفتم شوهرم گم شده است.
پس از او سعید در دفاع از خودش گفت: 
من مهندس معماری هستم اما چون وضع 
مالی خوبی نداشتم کارگری و دستفروشی 
می‌کردم. روز حادثه به تهران آمده بودم تا 
از بازار خرید کنم که خواهرم با من تماس 
گرفت و از من کمک خواست. وقتی به 
خانه‌شان رفتم متوجه موضوع قتل شدم 

و برای نجات مادرم قتل را گردن گرفتم.
در ادامه وکیل متهم گفت: پروین در 
حمایت از دخترش دست به قتل زده و 
شواهد نشان می‌دهد که عمدی در کار 
نبوده است. آنها حالا برای جلب رضایت 
اولیای در تلاش هستند تا شاید بتوانند 

رضایت اولیای‌ دم را جلب کنند.
بعد از پایان دفاعیات متهمان و وکیل مدافع 
آنها قضات وارد شور شدند و با توجه به 
مدرک‌های موجود در پرونده زن میانسال 
را از اتهام قتل عمدی تبرئه و وی را به 
خاطر قتل شبه عمد به ۱۰ سال زندان و 
به خاطر جنایت بر میت به پرداخت دیه 

محکوم کردند.

 

سرویس حوادث// سپاه خراسان رضوی از 
دستگیری تعدادی از افراد خبر داده است که متهم به 
انتشار فرآخوان تجمع اعتراضی و خیابانی هستند.

سپاه امام رضا)ع( استان خراسان رضوی، طی 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »با اشراف اطلاعاتی و اقدام 

سازمان اطلاعات سپاه امام رضا)ع( استان خراسان 
رضوی شماری از عوامل اصلی گروه های معاند 
که ضمن ارتباط با شبکه های ضدانقلاب، با انتشار 
فراخوان هایی هواداران و مردم را به تجمع و 
اعتراضات خیابانی تشویق می کردند، شناسایی و 

دستگیر شدند.
 در سوابق برخی از این افراد، اقداماتی همچون 
جاسوسی علیه امنیت ملی، دعوت به اغتشاش و 
تلاش برای برهم زدن نظم عمومی از طریق فضای 

مجازی دیده می‌شود.«

 دستگیری افراد متهم به انتشار فراخوان تجمع

سرویس حوادث// سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه فجر 
استان فارس، اعضای یک تیم از منافقین 
را قبل از انجام هر اقدامی در شیراز 

شناسایی و دستگیر کردند.
تیم اقدامی منافقین که با هدف انجام 
عملیات ایذائی وارد استان فارس شده بود 
توسط سازمان اطلاعات سپاه شناسایی شد 

و اعضای آن دستگیر شدند.
این موفقیت اطلاعات سپاه فارس در 
پی اشراف اطلاعاتی بر روی تحرکات و 
فعالیت‌های عناصر خودفروخته منافقین در 

داخل کشور حاصل شده است.
براساس این گزارش، تیم اقدامی یاد شده 
پیش از این قصد داشت در ایام ارتحال 
اقدامات  اسامی،  جمهوری  بنیانگذار 
ایذایی را اجرا کند که با هوشیاری و اشراف 
اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( 

ناکام ماند.

معاون سپاه فجر درباره انهدام تیم 
تروریستی ‌گفت: ‌منافقین قصد انجام 
ارتحال  سالگرد  خرابکارانه ‌در  عملیات 
امام را داشتند.به گزارش تسنیم، به نقل 
از روابط عمومی سپاه فجر استان فارس، 
اعضای تیم تروریستی سازمان منافقین که 
انجام عملیات خرابکارانه وارد  با هدف 

بودند توسط سازمان  فارس شده  استان 
اطلاعات سپاه فجر شناسایی و دستگیر 
شدند.سرهنگ پاسدار جلال یارمحمدی، 
معاون روابط عمومی سپاه فجر با بیان 
اینکه اعضای این گروه تروریستی از 
بدو ورود به استان فارس تحت رصد 
اطلاعاتی این سازمان قرار داشتند، گفت: 
تیم تروریستی منافقین که با هدف انجام 
عملیات خرابکارانه سازماندهی شده بود 
قبل از انجام هرگونه عملیاتی به دست 
سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان 

اطلاعات سپاه فجر دستگیر شدند.

معاون سپاه فجر فارس خبر داد
انهدام تیم منافقین در شیراز

 نوزاد ۲۳ روزه قربانی کرونا شد

                         آگهی حصر وراثت
خانم ساره مرادزاده فرزند محمد به شماره ملی ۴۰۸ ۷۹۳ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۱۹ ۹۰۰۰ ۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم علی شنبه زاده فرزند ابراهیم به شماره ملی ۵۸ ۵۳۲ ۶۰۰ ۵۸ متولد ۱۲/ ۳ /۱۳۷۳ در تاریخ 
۱۹/ ۱ /۱۳۹۴ که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :۱- ساره  مرادزاده فرزند محمد به 

شماره ملی۴۰۸ ۷۹۳ ۸۶۹ ۵ )مادر متوفی (اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نمایدتا هر کسی 
اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یکماه به شورا تقویم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد
 مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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خبری

شهرستان

گرما،عقرب و کرونا بلای جان سیل زدگان سیریک ، جاسک و بشاگرد
گروه گزارش// درست ۵ ماه از زندگی 
سخت سیل زدگان 136 خانوار روستاهای 
زاچ ، داربست و ده تنکول در استان 
هرمزگان که در کمپ‌های هلال احمر 
روزگار می گذرانند ، می گذرد، گرما و 
نداشتن برق و آب و نیش عقرب و این 
اواخر کرونا طاقت همه چیز را از آنها گرفته 
، روستاییانی که نمی‌دانند برای خانه‌خرابی 
شان گریه کنند یا عزا‌دار کودکانشان 
باشند که از گرما در گهواره جان خود را 
از دست می دهند. مثل »عاطفه« که به 
گفته زهرا مادرش به چند ساعت نکشید 
که عاطفه برای همیشه از پیش ما رفت... 

یکی از اهالی که گرفتار سیل و ویرانی 
اخیر استان شده ،می گوید: از ۲۲ دی ماه 
به اینجا آمدیم آن موقع چله زمستان بود 
و پناهگاه‌مان همین چادر هایی است که 
هنگام شب مثل یخچال بود و حالا هم 
که چله تابستان و گرما است چادرهاحکم 

تنور را برایمان دارد.
بی بی سکینه از اهالی روستای داربست 
است با نوه و فرزندانش در چادر سفید 
رنگ هلال احمر نشسته، با گریه ادامه 
می دهد: ما داغ فرزند و خواهر را در این 
بیراهی دیده ایم و دیگر نمی خواهم کسی 
قربانی این راه بندان شود.بی بی سکینه 
اضافه می کند: روستاهایمان در اثر هر 
بارندگی راهشان بسته می شود و امکان 

عبور و مرور با ماشین وجود ندارد و در 
هر بارندگی تا باز گشایی جاده دو یا سه 
ماه طول می کشد که در این زمان اگر در 
روستا هر کس دچار عقرب و مارگزیدگی 
باشد مسیری  مادری سرزایمان  یا  شود 
برای رفتن به دکتر و بیمارستان وجود 
ندارد و امکان مرگ مادر یا فرزند نیز 

وجود دارد.
برق نداشتیم بهتر بود 

مرد 60ساله‌ای با صورتی بسیار سوخته از 
آفتاب به سمت ما می آید. او هم درد دارد 
و می نالد.پیراهن پسربچه 9 ساله‌ای را 
بالا می‌زند. از گلو تا شکم پسر دانه های 
 تاول زده و زخم شده را نشان می دهد 
و می گوید: این سند مظلومیت ما را ثبت 

کن ببین گرما با ما چه می کند.
اهالی او را محمد صباحی صدا می‌زنند. 
محمد می‌گوید: بسیاری از دختران‌مان نیز 
همین بلا سرشان آمده؛ از روبرو دخترکی 
5 ساله که فایزه صد‌ایش می زنند در حال 
آمدن است، مچ دستانش تا سر انگشت 
هایش پوست انداخته است.محمد آرام و 
قرار ندارد و مدام از وعده‌های توخالی 
مسئولان می گوید: روزهای اولی که به 
اینجا آمدیم قرار بود در مدت زمان 72 
ساعت مشکلات مان حل شود، آب و برق 
موقت به ما بدهند و تکلیف زندگی مان 

مشخص شود اما اکنون پس از گذشت 5 
ماه دولت هیچ کاری برای ما نکرده است.

او افزود: تنها بنیاد مسکن هرمزگان است 
که از ما می خواهد تا به جایی دیگر برویم 
اما نمی توانیم زیرا ما اینجا به نخلستان 
هایمان که دیم هستند فاصله چندانی 
نداریم و برای دام هایمان که بز و گوسفند 
هستند نیز چراگاه وجود دارد، چطور از 
اینجا دل بکنیم. اداره برق پس از 4 ماه 
آمده و یک انشعاب برق کشیده که 136 
خانواده از آن استفاده کنیم، برق به نماز 
خانه ای که بچه‌های جهادی برایمان 
ساخته‌اند وصل شده و فقط برای هر 
چادر یک لامپ کم مصرف برای روشنایی 
جواب می دهد.صباحی ادامه داد: نداشتن 
روشنایی گویا برایمان بهتر بود زیرا این 
نور محدود لامپ ها سبب هجوم عقرب 
ها به داخل چادر شده و شبی نیست که 
4 تا 5 نفر از زن و مرد، بزرگ و کوچک، 
عقرب نیش‌شان نزند، عقرب هایی که سم 

کشنده دارد.
کرونا هم قوز بالاقوز شده است 

حین صحبت با محمد صباحی، پیرمردی 
دیگر جلو می آید و می‌گوید : اینجا حدود 
750 نفر هستیم و ویروس کرونا هر لحظه 
در کمین ما است، زنده بودن یا مردن دیگر 
برایمان فرقی ندارد.این بیماری هم قوز بالا 

قوز شده است.
توانایی ساخت اتاق بلوکی و 

سیمانی را هم نداریم
علی حسین می گوید : ما نمی‌خواهیم 
دولت برای ما خانه بسازد یا وام بدهد نیاز 
ما فقط به برق است و مشکل زمین داریم، 
خانه را خودمان می سازیم هرچند توانایی 
ساخت اتاق بلوکی و سیمانی را نداریم اما 
از پس کپر برمی آییم و زندگی می کنیم تا 
کمی دست و بال مان باز شود و خدا کمک 
مان کند. سه گروه جهادی که از سیریک 
و جاسک و تهران آمده‌اند به ما کمک 
می کنند،در این مدت آنها یک سرویس 
بهداشتی و حمام و یک آب سردکن برای 

ما ساختند.
وی ادامه داد:از یک چشمه که فاصله 
اش تا اینجا 17 کیلومتر است برایمان 
لوله آوردند، تمام جوانان پای کار آمده و 
توانستیم در مدت زمان 3 روز آب را از 

چشمه به داخل کمپ وصل کنیم.
 مشکل اصلی بلاتکلیفی است

یکی دیگر از جوانان روستا مشکل اصلی 
را در با تکلیفی منطقه از لحاظ موقعیت 
جغرافیایی می داند : مشخص نیست که 
این منطقه زیر نظر کدام شهرستان سیریک، 
فرمانداری  به  است،  بشاگرد  و  جاسک 

شهرستان ها که مراجعه می کنیم پاسخگو 
نیستند.این جوان ادامه می‌دهد : برای حل 
این مشکل در استانداری 6 الی 7 جلسه 
برگزار شده اما نتیجه ای حاصل نشد، 
امیدواریم که اوضاع ما با جلسه ای که 
قرار است در استانداری هرمزگان برگزار 

شود بهتر شود.
هر که آمد، فقط عکس یادگاری با ما 

گرفت و رفت
مراد زارعی ،پدر داغدیده‌ای است که با 
عصبانیت می گوید :هر که آمد فقط عکس 
یادگاری با ما گرفت و رفت ، این من و 
همسرم هستیم که داغ دیده ایم، یک ماه 
است که طفل مان را بر اثر گرما از دست 
داده ایم.مراد با گریه ادامه می دهد : 4 
فرزند داشتم یکی از آنها را در زمان کودکی 
در داربست بر اثر عقرب گزیدگی از دست 
دادم، پس از به دنیا آمدن فرزند جدیدم 
که از بیمارستان جاسک به اینجا آمدیم، 
تا سه روز اول مشکل خاصی نداشت 
اما از روز چهارم به بعد دیگر نتوانست 
 دوام بیاورد. زهرا ،همسر مراد اضافه 
 می کند : گریه هایش زیاد بود و هرچه

 می کردیم آرام نمی شد، گهواره اش در 
همین چادری بود که اینجا هستیم، باد که 
داخل چادر نمی آید و هوای داخل چادر 
هم به شدت گرم است تحملش برای بزرگ 

و کوچک سخت است. از روز چهارم به 
بعد کودک‌مان گریه اش کم شد، گمان 
کردیم خوب شده اما پس از دو روز آن 
چیزی که نباید اتفاق بیفتد افتاد، تمام بدن 
کودک مان سرخ و گریه اش شدید شد، 
او را به درمانگاه روستای گوان جاسک 
بردیم بعد از چند ساعت با آمبولانس به 
بیمارستان سیریک و از آنجا نیز همان 
شب به بیمارستان میناب اعزام‌مان کردند.
زهرا با گریه ادامه می دهد: به میناب که 
رسیدم پزشک با دیدن کودک متوجه گرما 
زدگی او شد و با عصبانیت گفت چرا این 
طفل را با گرما آزار داده‌اید نمی توانستیم 
دکتر را قانع کنیم که سیل زده هستیم و 
در چادر زندگی می کنیم، او نمی دانست 
که گرمای چادر، بزرگ و کوچک و طفل 
و کودک نمی شناسد و بعد از ساعاتی 
در نیمه های شب در بیمارستان میناب، 
عاطفه برای همیشه رفت. به گزارش 
ایلنا، اینجا تمام کودکان گرمازده شده اند، 
گرمایی که به دانه های ریز زیر پوست نیز 
رحم نکرده و با کوچک ترین رطوبت و 
ترشح عرق پوست را می کند.سیل زدگان 
روستا دلشان خوش است که صدایشان 
استانی  به گوش مسئولان کشوری و 
 می رسد، مسئولانی که تنها ژست 

خدمتگزاری به مردم دارند.

 افتتاح 5 باب منزل مددجویی در بندرخمیر 
 امین درساره سرویس شهرستان// به مناسبت هفته بهزیستی 
فرماندار بندرخمیر به اتفاق رئیس و کارکنان بهزیستی ،مدیر بنیاد 
مسکن و رئیس شورای بخش مرکزی با حضور در منزل ۳ نفر از 
مددجویان تحت پوشش دیدار و گفتگو کردند و از نزدیک با مسائل 
و مشکلات آنان آشنا شدند. به گزارش خبرنگار دریا، در ادامه این 
بازدیدها ۵ باب مسکن مددجویی افتتاح و به مددجویان این نهاد 
تحویل شد.قابل ذکر است این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد 
ریال با همکاری اداره بهزیستی و بنیاد مسکن شهرستان بندرخمیر 

ساخته شده است.
 رئیس کمیته امداد میناب خبر داد
اهدای ۱۱ دستگاه لوازم سرمایشی 

به خانواده‌های ایتام نیازمند 
 سرویس شهرستان// راستی از توزیع ۱۱ دستگاه لوازم 
سرمایشی بین خانواده‌های ایتام تحت حمایت این نهاد توسط 
حامیان و خیرین در شهرستان میناب خبر داد.  » عباس 
راستی «، رئیس کمیته امداد شهرستان میناب عنوان کرد: یکی 
از مشکلات عمده خانواده‌های تحت حمایت این نهاد کمبود 
لوازم سرمایشی در فصل تابستان است که بر همین اساس، 
از ابتدای فصل تابستان تاکنون، کمیته امداد با مشارکت و 
همکاری حامیان و خیرین تعداد 11 دستگاه کولر و یخچال 
به ارزش 55 میلیون تومان به خانواده‌های ایتام نیازمند که 
فاقد لوازم سرمایشی بوده‌اند، اهدا کرده است. وی، در حال 
حاضر با توجه به اقلیم منطقه و فرارسیدن فصل گرما در استان 
هرمزگان، تأمین لوازم سرمایشی را نیاز اساسی خانواده‌های 
تحت حمایت عنوان و ابراز امیدواری کرد که با مشارکت 
خوب خیران نیک‌اندیش بتوانیم تعداد بیشتری از لوازم 
ضروری موردنیاز خانواده‌های تحت حمایت را تأمین کنیم 
و در این شرایط سخت یاریگر این خانواده‌های عزیز باشیم.
رئیس کمیته امداد شهرستان میناب یادآور شد: هم‌اکنون دو 
هزار و 750 حامی نیکوکار از یک هزار و 512 نفر از ایتام 
نیازمند به‌عنوان فرزند معنوی خود حمایت می‌کنند و در 
سه‌ماهه نخست سال 99، مبلغ 720 میلیون تومان توسط این 
حامیان بزرگوار به‌صورت نقدی و غیر نقدی به خانواده‌های 
ایتام تحت حمایت کمیته امداد در شهرستان میناب کمک شده 
که این میزان حمایت از ایتام نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از 233 درصد رشد برخوردار بوده است.راستی در خصوص 
مشارکت آحاد مردم در حمایت از ایتام، گفت: سریع‌ترین 
روش‌های موجود برای همکاری و مشارکت خیرین در طرح 
اکرام ایتام و محسنین، ثبت‌نام از طریق پیامک ارسال عدد ۱ به 
سر شماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ و یا تماس تلفنی مستقیم با واحد 
اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد شهرستان میناب به شماره 

تلفن: 07642230110 و 07642230120 است.

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

                       آگهی تغییرات 
 شرکت تعاونی پروار بندی زرین گوشت مروست به شماره ثبت124وشناسه ملی10840019019به استنادصورتجلسه هیئت مدیره مورخ1397/5/15تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد :زهرا خاکپور مروستی به سمت رئیس هیئت مدیره وجوادخاکپورمروستی به سمت نائب رئیس هیئت مدیره وحسین خاکپور مروستی به عنوان مدیرعامل ومنشی هیئت مدیره 
هریک برای مدت سه سال انتخاب گردیدندوحق امضاکلیه قراردادهاواسنادرسمی وتعهدآوربانکی از قبیل چک .سفته .برات واوراق بهادار شرکت با امضای حسین خاکپور مروستی 
مدیرعامل و زهرا خاکپور مروستی رئیس هیات مدیره ومهر شرکت معتبرو در غیاب زهراخاکپورمروستی رئیس هیات مدیره توام با امضای جوادخاکپور مروستی نائب رئیس هیات 
مدیره ومهر شرکت دارای اعتبار است واسناد عادی ونامه ها با امضای مدیرعامل ودرغیاب وی با امضای رئیس هیات مدیره ومهر شرکت معتبر خواهد بود. شناسه آگهی )918069(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مروست

                        آگهی تغییرات

 موسسه امین حافظ هوشمند ایساتیس به شماره ثبت1890وشناسه ملی14007672417به استنادصورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1399/4/10برابرتاییدیه به شماره8/148/04/3945
5مورخ1399/4/14پلیس پیشگیری ف.ا.ا.یزد-اداره انتظام مدت فعالیت موسسه به مدت دوسال افزایش یافت وماده مربوطه دراساسنامه بدین شرح اصلاح گردید. شناسه آگهی )918065(

            اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد
                 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد 

                  آگهی تغییرات
 شرکت تعاونی پروار بندی زرین گوشت مروست به شماره ثبت124وشناسه ملی10840019019به استنادصورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397/5/10برابرتاییدیه 
به شماره1515/25مورخ1397/5/27اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان خاتم تصمیمات ذیل اتخاذ شد:اعضاهیئت مدیره به قرارذیل بمدت سه سال انتخاب گردیدند:حسین خاکپور 
مروستی به کدملی5439888195وزهرا خاکپور مروستی به کدملی5430009598وجوادخاکپورمروستی به کدملی4469947105به سمت اعضااصلی هیئت مدیره وعلی خاکپورمروستی به 
کدملی5439709371وطیبه زارع استحریجی به کدملی4469202010به سمت اعضاعلی البدل هیئت مدیره وعبدالرضاخاکپور مروستی به کدملی5439897542به سمت بازرس اصلی وجلال 
خاکپورمروستی به کدملی4460059002به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدندوصورتهای مالی منتهی به سالهای93الی96بتصویب رسید. شناسه آگهی )918072(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مروست

            آگهی تغییرات 
موسسه امین حافظ هوشمند ایساتیس به شماره ثبت1890وشناسه ملی14007672417به استنادصورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ1399/4/10برابرتاییدیه به شماره39

85/148/04/45مورخ1399/4/14پلیس پیشگیری ف.ا.ا.یزد-اداره انتظام تصمیمات ذیل اتخاذ شد :آقایان محمدحسن هوشمند کدملی5439870751 و ابوالقاسم بهمنی آقابزرگی 
کدملی0051072920وکرامت اله قدیریان ابرقوئی کدملی5039451628و سیدمحمد اکبرزاده هنزائی کدملی4430528470وعلی محمددشمن فنا یزدی کدملی4431489339به 
سمت اعضاهیئت مدیره بدین شرح بمدت دوسال انتخاب گردیدندکه آقای محمدحسن هوشمند بسمت نائب رئیس هیئت مدیره ومدیرعامل وآقای ابوالقاسم بهمنی آقابزرگی بسمت 
رئیس هیئت مدیره هریک بمدت دوسال انتخاب گردیدندوحق امضاء کلیه اوراق واسنادبهاداروتعهدآور ونامه های عادی واداری باامضاء مدیرعامل همراه بامهرموسسه معتبرخواهد بود. 

شناسه آگهی )918086(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد  

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

عکاسی در ژانر مردم شناسی به نیت شناساندن 
فرهنگ، آداب و سنن مردم اقلیم های مختلف 
صورت می پذیرد. علوم جامعه شناسی، رفتار 
شناسی، روابط عمومی و رعایت نکات سفر از 
مواردی است که عکاسان این ژانر باید به آن 

تسلط داشته باشند.
امین ابراهیمی یکی از جوانان جزیره قشم است که در 
رشته مردم شناسی این جزیره فعال است و تاکنون 
آثار زیادی را در این زمینه به ثبت رسانده است. او 
یکی از جوانان فعال جزیره در حوزه های فرهنگی و 
اجتماعی است و نام خود را در شمار یکی از عکاسان 
مشهور مستند جزیره مطرح کرده است. برای شناخت 
هر چه بهتر آداب و رسوم جزیره قشم می توانیم سری 
به عکس های این جزیره بزنیم که عکس های امیر 
ابراهیمی به خوبی گویا فرهنگ وسنن این منطقه است.

دریا: خودتان را معرفی کنید:
امین ابراهیمی هستم متولد ۱۳۷۲ در روستای »درکو« 
در یکی از غربی ترین روستاهای جزیره قشم به دنیا 

آمده ام.
 دریا: از فعالیت های خود در زمینه 

عکاسی برایمان بیشتر بگویید:
 راهنمای ژئوپارک جهانی قشم و عضو انجمن 
دوستداران میراث فرهنگی قشم هستم. من هنر 
عکاسی را از سال ۱۳۸۸ با گوشی تلفن همراه  شروع 
کرده ام و با بهره گیری از هوش ذاتی، علاقه وافر به 
آموختن و پشتکار جدی خود از سال 89 به طور 

رسمی به جرگه ی عکاسان جزیره ی قشم پیوستم.
دریا: چه دوره هایی در این زمینه دیده 

اید و بیشتر در چه ژانری فعالیت می 
کنید؟

من هیچ دوره ای در زمینه ی عکاسی ندیده ام و 
فرصت حضور در هیچ کلاس عکاسی را نداشتم 
ولی توانستم راه خود را  در دنیای عکاسی پیدا 
کنم. از آنجایی که علاقه زیادی به شناساندن جزیره 
قشم،زیبایی هایش و فرهنگ و آداب و رسوم آن 
داشتم موضوع عکاسی خود را مردم شناسی انتخاب 
کردم تا بتوانم از این طریق تمام زوایای جزیره و 

مردمانش را در جهان به نمایش بگذارم.
دریا: چه عاملی باعث شد با اینکه در 

کلاس و دوره ای شرکت نکرده اید دید 
هنری خوبی داشته باشید؟

شاید یکی از بزرگترین عواملی که باعث شده دید 
هنری خوبی داشته باشم نگاه کردن به آثار عکاسان 
بزرگ دنیا بوده است  بهترین عکس های دنیا را دیده 

ام و تجربیات آنها را چراغ راه خود کرده ام .
دریا: از نظر شما برای یک عکاس خوب 

بودن به چه ابزارهایی نیازمندیم؟ 
من معتقد هستم  که مهم ترین موهبت در عکاسی 
برخورداری از دوربین های گران قیمت نیست بلکه 
نگاه، ذوق و سلیقه ی یک عکاس است که آثار او را 

شایسته توجه و تحسین دیگران می سازد. 
دریا: شما در سال 1397 به عنوان عکاس 

حوزه ی مستند ساز و مردم شناسی 
معرفی شده اید.چگونه توانستید 

این عنوان را برای خود کسب کنید و 
ژئوپارک قشم را به جهانیان معرفی کنید؟ 
معتقدم دوستی با مردم و ارتباط قلبی با آنها مهمترین 
سرمایه برای موفقیت و محبوبیت است. تصمیم گرفتم 
با همین روش و ارتباط چهره به چهره و نزدیک با 
مردم جزیره آثاری خلق کنم، که با این عکس ها و آثار 
تصویری خود، نقش مهمی در معرفی جاذبه ها و آداب 
و رسوم مردمان جزیره قشم و ویژگی های منحصر به 

فرد این ژئوپارک جهانی ایفا نمایم. 
دریا: چه موفقیت ها و مقام هایی تا به 

حال دراین زمینه کسب کرده اید؟

در سال 1395 عضو رسمی انجمن عکاسان خلیج 
فارس شدم در این مدت توانستم مقام سوم در جنوب 
کشور، مقام در مسابقه ی مردم شناسی اوز، مقام دوم 
مسابقه قشم جزیره ای برای کودکان، انتخاب یکی 
از آثار در ژئوسایت ژئوپارک قشم درجلد فصلنامه 
بنیاد ایران شناسی، حضور در نمایشگاه مجازی لمس 
نگاه، مقام برتر در مسابقه ی سفر طبیعت، کسب مقام 
سوم مسابقه جشن نوروزصیاد از طرف سازمان منطقه 
آزاد قشم، انتخاب یکی از آثار  از طرف ژئوپارک 
 قشم در مجله یونسکو با موضوع جشن نوروز صیاد 
می توانم اشاره کنم .دریا: در پایان اگر پیشنهاد و سخنی 
در زمینه عکاسی مستند و مردم شناسی خصوصاً در 
هرمزگان دارید بیان کنید.  اگر بخواهیم و اراده داشته 
باشیم با پشتکار می توانیم به همه اهداف خود برسیم. 
در زمینه عکاسی در استان ما هرمزگان به خصوص 
جزایر پتانسیل های زیادی وجود دارد خصوصاً در 
ژانر مستند و مردم شناسی، اگر خوب به اطرافمان نگاه 
کنیم متوجه می شویم به راحتی و با کمترین امکانات 
حتی با یک گوشی موبایل به راحتی به جهانیان معرفی 
و بشناسانیم.علاقه مندان به این رشته نباید منتظر 
مقدمات زیادی باشند آنها می توانند با کمترین ابزار و 
با نگاه خوب و دقیق موفقیت های زیادی کسب کنند.

نگاه یک عکاس           که آثارش را شایسته می سازد
مصاحبه

 گروه گزارش// حکایت مردمی است که در روستاهای 
محروم جاسک در سال ۱۳۹۱ با تشویق و هدایت دهیاران 
روستا، فرمانداری و جهاد کشاورزی به‌عنوان طرح 
اشتغال‌زایی یک هکتار زمین در مقابل ۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات بانکی نام‌نویسی کردند و در قالب تعاونی‌های 

کشاورزی روستایی ساماندهی شدند. 
متأسفانه به دلیل عدم نظارت نهادهای درگیر در این طرح 
ازجمله استانداری‌، فرمانداری‌، جهاد و بانک کشاورزی نه‌تنها 
شغل و درآمدی نصیبشان نشده بلکه تسهیلات بانکی ۵ میلیارد 
تومان بنام همین روستائیان اخذ و به‌حساب پیمانکار واریز شد 

و پیمانکار طرح را نیمه‌کاره رها کرد.
این مردمان مانده‌اند با ۱۰ میلیارد تومان بدهی بانکی ،بعد از 
۵ سال تلاش جهت رفع مشکل اکنون سرپناه ۱۲۰ خانوار در 
آستانه مصادره قرارگرفته است.این در حالی است نه طرحی 

تحویلشان شد و نه پولی به‌حسابشان رفته با بدهی که به نامشان 
بوده حالا شدند بدهکار میلیاردی‌، اکثر این افراد زنان بیوه و 

سرپرست خانوارند.
مهناز بیگ زنی که سرپرستی ۵ فرزند را به عهده دارد می‌گوید: 
برای اشتغال‌زایی در طرح گلخانه‌ای در فرمانداری و جهاد 
کشاورزی ثبت‌نام می‌کردند و بنده هم با هزاران امید نام‌نویسی 
کردم. وی افزود: وام به‌حساب پیمانکار واریز شد برای اجرای 
طرح فوق ولی پیمانکار کار را رها کرد و رفت، ما نه پولی 
دیدیم و نه گلخانه‌ای، فقط شنیدیم که یک وکیل در تهران قرار 
است با حکم دادگاه بیاید و سرپناهمان را برای دولت بردارد.این 
بانوی جاسکی ادامه داد: از طریق کشاورزی خرج خانواده‌ام 
را تأمین می‌کنم و کل زندگی‌ام همین خانه است که سرپناه 
ماست‌، امیدواریم دولت ما را کمک کند. لالی مهرجویی که 
تحت پوشش بهزیستی قرار دارد و حتی سرپناه هم ندارد در 

یک‌خانه‌ای زندگی می‌کند که از شاخه درختان خرما درست‌شده 
است، به ایسنا می‌گوید: مالک زمینی که در آنجا خانه ساخته‌ام 
فرد دیگری است که اجازه داد به‌صورت موقت در این محل 
زندگی کنم.وی که درد دلی دارد به پهنای دریای عمان اضافه 
کرد: من از مال دنیا بی‌نصیبم، ۷ سال پیش در دهیاری روستا 
نام‌نویسی می‌کردند، من هم اسمم را نوشتم و چون هزینه ثبت‌نام 
و رفتن به شهر را نداشتم‌، همسایه‌ام که در آموزش‌وپرورش کار 
می‌کند، تمامی کارهایم را انجام داد و به‌عنوان ضامن امضا کرد، 
اکنون اعلام کردند خانه‌اش را دولت قرار است به خاطر وام 
من بر دارد. مهرجویی بیان کرد: من که نه خانه دارم و نه زمین، 
بنده خدا ثواب کرد اما الآن به خاطر من دارد کباب می‌شود، از 
دولت و نماینده مردم که من برایش رأی دادم، خواهش می‌کنم 

فکری کند.
رئیس شورای روستا با تائید مشکلات پیش‌آمده  گفت: این طرح 

ملی که در صورت اجرای درست آن می‌توانست یک فرصت 
برای منطقه و اهالی باشد، تبدیل به یک چالش بزرگ‌شده و 
کسانی که با توجه به گرانی و مشکلات معیشتی به نان شب 
محتاج هستند، اکنون درخطر از دست دادن سرپناهشان‌اند.به 

گزارش ایسنا؛ بخشی پاداش ادامه داد: از نماینده شرق هرمزگان 
در مجلس و استاندار درخواست ورود به این مشکل داریم چون 
این روستائیان با طناب پوسیده طرح غیر کارشناسی وارد چاهی 

عمیق شدند که برای نجاتشان عزمی ملی و استانی می‌طلبد.

آش نخورده و دهن سوخته؛  

     مالباختگان جاسکی نیازمند توجه ویژه دولت
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

  فروردین : 
امروز احساس می کنید که باید از موضع تان دفاع 
کنید. از طرف دیگر، فعل و انفعالات کهکشانی از 
شما می خواهند که خواسته های خود را با ملایمت 
بیشتری بیان کنید. پس اکنون باید سعی کنید که این دو نیروی 
مخالف را متعادل سازید. اکنون بیشتر از هر زمان دیگری نیاز 
دارید که نرم تر رفتار کنید. با عشق جلو بروید، نه با جنگ و دعوا.

اردیبهشت :   
شاید امروز تصمیم بگیرید که از قوانین اطاعت 
نکنید، اما بدانید برای این که خودتان را ثابت کنید 
نیازی به این نیست در مقابل قوانین بایستید. بی 
احترامی به قوانین فقط به مشکلات تان دامن می زند. در عوض 
سعی کنید خشمی را که در دل دارید به طریقی به آرامش و تعادل 
تبدیل کنید. کمی فراتر بیندیشید تا ایده های فوق العاده ی خود را 

به واقعیت تبدیل نمایید.
 خرداد :

 امروز قادر نیستید که درست فکر کنید، پس اگر 
می توانید تصمیمات مهم خود را به روز دیگری 
موکول کنید. اگر نمی توانید این کار را بکنید، پس 
حواس تان باشد که حداقل خودتان را گول نزنید، زیرا شما همه 
ی حقایق را نمی دانید. به نظر می رسد که انتخاب تان را کرده اید 
و اطلاعات جدید نمی تواند تصمیم تان را عوض کند. اما به خاطر 
داشه باشید که اگر بدون فکر عمل کنید فقط خودتان را به دردسر 
انداخته اید. اکنون به شما توصیه می شود که قبل از هر تصمیمی 

همه ی جوانب را خوب بررسی کنید و بعد نتیجه بگیرید.
 تیر :

معمولًا آدمی نیستید که به راحتی احساسات اش 
را فاش کند، اما امروز ممکن است چیزی در محل 
کار ناراحت تان کند و تصمیم بگیرید که در این 
باره با کسی صحبت کنید. با احتیاط پیش بروید، شاید نظرات 
قاطعانه ی شما خشم دیگران را شعله ور کند و به این ترتیب 
اختلافات شدت بگیرد. البته که باید از موضع تان دفاع کنید، اما 

درست نیست که از کاه کوه بسازید.
مرداد : 

 امروز هر چیزی که ناراحت تان کند به راحتی
می تواند خشم شما را شعله ور کند. شاید فکر کنید  

که اگر نارضایتی خود را اعلام کنید بهترین کار را 
کرده اید، اما این خطر وجود دارد که در حفظ عقایدتان زیاده روی 
کنید. اکنون نیازی نیست به دیگران بفهمانید که چه احساسی دارید، 
بلکه باید فقط به آن ها نشان دهید که می توانید وظایف تان را 
درست انجام دهید. گله و شکایت را کنار بگذارید، تنها چیزی که 

اکنون اهمیت دارد کیفیت عملکرد شماست.
شهریور : 

این که می توانید به خودتان تکیه کنید تحسین 
برانگیز است، اما هنوز آن قدر آزاد نیستید که 
تنهایی به راه خودتان بروید. کسانی هستند که به 
شما تکیه کرده اند و وظایفی دارید که باید انجام شان دهید. شاید 
فکر کنید اگر می توانستید تنهایی به راه تان ادامه دهید چه قدر 
خوب می شد، اما بدانید که اکنون زمان مناسبی نیست. حواس تان 
باشد که ناراحتی شما به خشم تبدیل نشود. انتخاب با شماست، 
می توانید دیگران را به خاطر این وضعیت سرزنش کنید یا این که 
مسئولیت کارهای تان را به عهده بگیرید. کنترل خود را حفظ کنید 

و سعی کنید در زندگی خود تغییرات مثبت ایجاد کنید.
مهر : 

به نظر می رسد که مسائل زندگی تان جدی تر از 
قبل شده است، پس به جای این که بدون فکر وارد 
عمل شوید باید بیشتر تأمل کنید. حواس تان باشد 
که به هنگام بیان احساسات تان زیاده روی نکنید و کنترل خود را 
از دست ندهید. اگر به احساسات متغیری که امروز دچارش هستید 

آگاه باشید راحت تر می توانید تصمیم بگیرید.
 آبان :

امروز ممکن است از دست یکی از دوستان یا 
همکاران تان به شدت ناراحت شوید، به همین خاطر 
نمی دانید چگونه احساسات تان را بروز دهید و در 
عین حال کنترل خود را نیز حفظ کنید. به نظر شما انتقادات تان 
منطقی است، اما شاید کلام تان بیش از حد تند و تیز است. اما 
با وجود همه ی این ها نیازی نیست که احساسات تان را پنهان 
کنید. می توانید با انجام فعالیت های ورزشی خشم تان را متعادل 
سازید. کار دیگری که می توانید انجام دهید این است که با یک 
دوست مورد اعتماد درد و دل کنید. پس سعی کنید راهی سالم برای 

تخلیه ی خشم و انرژی خود پیدا کنید.
 آذر :

سعی کنید دیگران را تحت فشار نگذارید. به جای 
این که دیگران را وادار کنید به فرمان شما باشند 
بهتر است مدتی را فقط روی خودتان کار کنید. 
 اگر دوستان تان خواستند کمک تان کند قبول کنید، اما خیلی به 
 آن ها تکیه نکنید، زیرا ممکن است تمام روز را منتظرتان بگذارند.

 مهارت های تان را به نمایش بگذارید، شاید دیگران خودشان 
ترغیب شدند که شما را همراهی کنند.

دی : 
اگر راهکاری که در پیش گرفته اید مشکل دار 
باشد، آن وقت ممکن است خودتان را در وضعیت 
نامناسبی بیابید. تمام سعی تان را کرده اید که 
همه چیز بر اساس حقایق باشد، اما امروز لازم است که رویکرد 
جدیدی را در پیش بگیرید. اولین کاری که باید انجام دهید این 
است که به خاطر فرصت های از دست رفته خشمگین نباشید. همه 
چیز را از نو بررسی کنید تا به اهداف تان نزدیک تر شوید. اگر بار 

اول نتیجه نگرفتید دوباره امتحان کنید.
 بهمن : 

به نظر می رسد که دیگران انتظارات زیادی از شما 
دارند و همین موضوع باعث ناراحتی شما شده 
است. شاید اگر کنترل اوضاع از دست تان خارج 
شود دیگر نتوانید آشوب ها را مدیریت کنید. به جای این که کسانی 
را که مانع تان شده اند از فرآیند حذف کنید، بهتر است صبوری به 

خرج دهید و بگویید این آشوب نیز می گذرد.

اسفند :  
روابط تان با دیگران به شدت پیچیده شده است و 
نمی دانید به کدام جهت باید بروید. به جای این که 
به مسایل عاطفی فکر کنید بهتر است فقط بر انجام وظایف تان 
تمرکز کنید. به نظر می رسد خیلی بیشتر از آن چه سهم شماست 
تلاش می کنید، اما به شما توصیه می شود این وضعیت را تحمل 
کنید. قبل از این که تصمیمی بگیرید بهتر است چند روزی صبر کنید 

و خشم تان را کاهش دهید.
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بندرخمیر و شهرستان بندرخمیر دارای پتانسیل های اقتصادی 
خوبی در زمینه معادن طبیعی و به ویژه معادن گچ می باشد. 

دسترسی آسان به دریا برای صدور سنگ گچ و پودر گچ به کشورهای 
متعدد باعث گردیده است تا معادن گچ در بندر خمیر  و این شهرستان 
مقرون به صرفه باشد. معادن گچ بندرخمیر از خلوص بالایی برخوردار 
بوده و با توجه به وجود شناورها و لنج های متعدد در بندرخمیر به خوبی 
می توان محصول این معادن را  صادر نمود. سرمایه گذاری هایی که در 
معادن شهرستان بندرخمیر و به ویژه معادن گچ این شهرستان صورت 
گرفته است برای صاحبان معادن صرفه اقتصادی داشته است. بخاطر تجمع 
معادنی نظیر گچ و سیمان در بندر خمیر، یک سیستم حمل و نقل منظم 
توسط شرکت های باربری ایجاد گردیده است که می توانند محصولات 
بسته بندی شده این معادن را به هر نقطه کشور از طریق زمینی ارسال 
نموده و از طریق دریایی نیز این معادن از طریق اسکله شهید رجایی 
به خوبی  به کشورهای دور و نزدیک صادر می گردد. محصول گچ 
بندرخمیر به کشورهای امارات متحده عربی، قطر، هندوستان و اندونزی 
نیز صادر می گردد و سنگ گچ نیز از دیگر اقلام صادراتی معادن گچ 
خمیر به خارج از کشور است. این معادن علاوه بر کارآفرینی مستقیم، 
به صورت غیر مستیم نیز برای مردم شهرستان بندر خمیر اشتغال ایجاد 
نموده اند. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر 
بندرخمیر و شهردار فرهیخته و فرهنگ دوست این شهر جناب آقای 
مهندس محمد جواد محمودی به رشته تحریر در می آید، در نظر دارد 
به پتانسیل های اقتصاد بندرخمیر  با تاکید بر معادن گچ این شهرستان 
پرداخته و با شناسایی این معادن به اهمیت آن ها در اقتصاد این شهرستان 
بپردازد. شهرستان بندرخمیر با توجه به موقعیت جغرافیایی و در مسیر 
ارتباطی قرار داشتن آن همواره دارای اهمیت زیادی برای سرمایه گذاران 
اقتصادی بوده است. آن چه سبب گردیده تا سرمایه گذاران بیشتری 
جهت سرمایه گذاری در این بندر ترغیب گردند، سهولتی بوده که در 
رساندن محصولات خود به بازارهای داخلی و خارجی وجود داشته 
است. از سویی نیز این شهرستان دارای معادن فعال و غیرفعال شناسایی 
 شده زیادی می باشد و معادن گچ متعددی دارد که در ادامه به آن پرداخته
 می شود. باتوجه به تحقیقات به عمل آمده حدود هفت ذخیرگاه معدنی 
در بندر خمیر وجود دارد و این شهرستان می تواند با چنین ذخایری 
پیشرفت خوبی داشته باشد و از نیروهای جوان و فاقد شغل در این 
معادن نیز استفاده گردد. شهروندان بندر خمیر، می گویند: با وجود ذخایر 
معدنی و فرصت های شغلی خوب در این شهرستان متاسفانه ذخایری 
هستند که هنوز به بهر برداری نرسیده اند و به گونه ای دست نخورده اند. 
ازجمله پیشنهادات عمده شهروندان بندرخمیر در به کار گیری نیرو در 
این معادن و تاکید بر استفاده از نیروهای بومی، پرداخت منظم حقوق و 
مزایای کارگران می باشد. از جمله ذخایر معدنی که در اطراف بندر خمیر 

و شهرستان بندر خمیر می باشد می توان به ذخایر ذیل اشاره نمود:
معدن سنگ نمک انگوران کشار: این معدن در ۶۶ کیلو مترى غرب 
بندرعباس در محور بندرخمیر واقع شده است؛ این گنبد نمکى عظیمى 
است که ذخیره قابل استخراج آن بالغ بر یک میلیون تن می باشد و 
حداقل استخراج سالیانه تعیین شده ۲۰تا ۵۰ هزار تن است. از این 
نمک جهت مصارف صنعتى و در صورت شستشو یا سنگ جورى 
جهت مصرف خوراکى می توان استفاده نمود. وضعیت فعلى معدن 
به گونه ای است که دفترچه مشخصات آن در مرداد ماه ۶۵ تهیه و 
جهت تایید ذخیره به حوزه معاونت زمین شناسى و اکتشافات معدنى 
ارسال گردیده است در حال حاضر معدن غیر فعال می باشد. سنگ 
لاشه گچین: این معدن در ۳۳کیلو مترى جنوب غربى بندر عباس واقع 
شده است. ذخیره ماده معدنى بیش از چند میلیون تن و میزان استخراج 
سالیانه ۲۰۰۰۰ تن تعیین گردیده است .نوع ماده معدنى سنگ لاشه  
ساختمانى از نوع آذرین )گرانودیوریت( می باشد که مینرال ها عمده 
تشکیل دهنده سنگ کوارتز- پلاژیو کلاز و فلدسپات پتاسیم می باشد. 
از این معدن قبلا جهت احداث تاسیسات مجتمع بندرى اسکله شهید 

رجایى توسط شرکت ایتالکو بهره بردارى  شده است. وضعیت فعلى 
معدن بدین صورت است که این معدن در حال حاضر غیر فعال است 
و شرکت منطقه اى  معادن هرمزگان  متقاضى بهره بردارى از آن می 
باشد. معدن سنگ نمک در گور: این معدن در ۱۱۶ کیلومترى غرب 
بندر عباس)در محور بندر خمیر( واقع شده است این معدن نیز یک گنبد 
نمکى با ذخیره اى بیش از چندین میلیون تن است که میزان حداقل 
استخراج سالیانه ۲۰۰۰۰تن تعیین گردیده است مصرف عمده این نمک 
نیز صنعتى است و در صورت سنگ جورى یا شستشو جهت مصارف 
خوراکى نیز می توان استفاده نمود. این معدن براساس راى جلسه ۳۸/۶ 
مورخ۶۳/۹/۲۵ شورایعالى معادن کوچک تشخیص داده شده است. 
در حال حاضر شرکت منطقه اى معادن  هرمزگان بر اساس پروانه 
بهره بردارى شماره ۹۹۴  مورخ66/2/7در حال بهره بردارى  از این 

معدن می باشد. مدت اعتبار پروانه ۱۲ سال وقیمت پایه  ماده معدنى  
۱۶۰ ریال می باشد.معدن سنگ گچ خمیر: این معدن در ۱۵۰ کیلو 
مترى غرب بندرعباس و ۵ کیلومترى بندرخمیر واقع شده است. ماده 
معدنى این معدن  سنگ گچ )ژیپس( و ذخیره قابل استخراج آن ۳۱۰ 
میلیون تن برآورد گردیده است و بموجب راى جلسه مورخ۶۴/۶/۱۸ 
شورایعالى معادن کوچک تشخیص داده شده است .در حال حاضر این 
معدن براساس پروانه بهره بردارى ۳۵۷۴۱ در تاریخ  65/9/23  توسط  
شرکت منطقه اى معادن هرمزگان با حداقل استخراج سالیانه ۷۰۰۰۰ تن 
و قیمت پایه ۹۴/۸ ریال استخراج می شود و مدت اعتبار این پروانه  ۶ 
سال است مورد مصرف این ماده معدنى  جهت  تهیه پودر گچ بمنظور 
سفید کارى و طاق زنى می باشد و از مرغوبیت خاصى نیز برخوردار 
 است.معدن سنگ گچ پل غار: این معدن در ۲۱۵ کیلو مترى غرب 
بندر عباس و ۵۰ کیلومترى شمال غرب بندرلنگه واقع شده است.  ماده 
معدنى آن سنگ گچ )ژیپس( با ذخیره اى حدود یک میلیون تن است 
و حداقل استخراج سالیانه تعیین شده ۱۸۰۰۰ تن می باشد. این معدن 
براساس راى جلسه شماره ۸۱/۳ مورخ ۶۴/۳/۵ شورایعالى معادن 
کوچک تشخیص داده شده است. شرکت منطقه اى معادن هرمزگان 
متقاضى بهره بردارى این معدن می باشد که با آن موافقت گردیده است 
و طرح بهره بردارى آن نیز ریخته شده و جهت طرح در شورای عالى 
معادن جهت تعیین قیمت بهره بردارى ارسال گردیده است  این معدن 
در حال حاضر غیر فعال است . معدن گچ رویدر: این معدن در ۱۵۱ 
کیلومترى غرب بندر عباس و در محل روستاى بناب از توابع رویدر 
واقع گردیده است. ماده معدنى آن سنگ گچ ) ژیپس( با ذخیره اى 
حدودیک میلیون تن می باشد و حداقل میزان استخراج سالیانه تعیین 
شده ۱۰۰۰۰ تن است این معدن براساس راى جلسه شماره  ۶۶/۲۴ 
مورخ ۶۳/۱۲/۲۷ شورایعالى معادن کوچک شناخته شده است .این 
معدن براساس قرارداد استخراج و فروش شماره ۶۷۲ مورخ ۶۴/۳/۵ 
به مدت  سه سال و قیمت پایه  ۵۲ ریال از طریق مزایده به آقاى 
حسین درساره واگذار گردیده و در حال حاضر نیز معدن فعال می باشد.
) پایگاه خبری هرمز، پنجشنبه 12 تیرماه 1393( با توجه به معادن فعال 
و غیر فعال گچ شناسایی شده تا کنون در شهرستان بندرخمیر به خوبی 
مشخص می گردد که شهرستان بندر خمیر با داشتن چنین پتانسیل هایی 
می تواند مکانی مناسب برای سرمایه گذاری در زمینه معادن باشد. بیشتر 
معادن عنوان شده فاصله اندکی تا دریا دارند و با توجه به وجود اسکله 
شهید رجایی در بندرعباس و کمی فاصله معادن تا مکان صدور می توان 
به آینده سرمایه گذاری در شهرستان بندرخمیر امیدوار بود. بندر خمیر 
نیز علیرغم وجود پتانسیل های اقتصادی در زمینه تجارت دریایی، لنج 
داری، کشاورزی و باغداری و غیره، شهری معدن خیز است. هر چند 
کارخانه های گچ و سیمان آن می توانند برای گردشگری و هوای پاک 

این بندر در برخی از فصول سال مشکلاتی را هم ایجاد نمایند، اما در 
صورت استفاده از فیلترهای مناسب تر می توان در کنار گردشگری، 
کشاورزی و باغداری به صنایع نیز که بیشترین اشتغال را در حال حاضر 
برای مردم شهرستان بندر خمیر ایجاد نموده اند، توجه ویژه ای داشت. در 
حال حاضر دو کارخانه گچ و سیمان در بندر خمیر اشتغال مستقیم و غیر 
مستقیم خوبی ایجاد نموده اند. معدن گچ میلاد گمبرون  که شرکت 
استخراج معادن ایران کارفرمای آن است با موضوعیت اجرای زنجیره 
کامل عملیات معدنی و فروش محصول با تولید سالانه 600 هزار تن 

سنگ گچ از سال 1388 تا کنون فعال می باشد.
 این معدن در مجاورت شهرستان بندرخمیر استان هرمزگان است و 
مساحت محدوده این معدن بیش از سه کیلومتر مربع می باشد و تاریخ 
اعتبار پروانه بهره برداری تا سال 1410 بوده و قابل تمدید هم می باشد. 
از ذخیره معدنی با حجم مناسب و درجه خلوص بالا برخوردار است. 

ذخیره قطعی معدن 20000000 تن بوده و درجه خلوص محصول 
سنگ گچ 90 درصد می باشد و امکان تولید سنگ گچ دانه بندی شده 
با ظرفیت بالا با بهره گیری از دو خط تولید مجزا جهت خردایش سنگ 
معدن و دانه بندی محصول مطابق با سایز مورد درخواست مشتری 
با ظرفیت تولید ۳۰۰۰ تن در روز را دارد. مدیریت یکپارچه معدن و 
اجرای صفرتاصد عملیات طراحی، آماده سازی، چالزنی، آتشکاری، 
دپو، بارگیری، حمل، خردایش، دانه بندی، بارگیری، حمل، دپوی 
محصول آماده فروش و نهایتاً عرضه در بازارهای داخلی و بین المللی 
با استفاده از ماشین آلات به روز و نیروی انسانی متخصص شرکت 
استخراج معادن ایران از دیگر ویژگی های این معدن است. مزایای دیگر 
 این معدن؛ موقعیت جغرافیایی مناسب معدن و دسترسی سریع به بازارهای 
منطقه ای و بین‌المللی؛ فاصله کوتاه ۷۰کیلومتری معدن تا اسکله بین 
المللی شهیدرجایی از طریق جاده اصلی بندر خمیر به بندر عباس؛ بهره 
گیری از محوطه دپوی اختصاصی در اسکله شهید رجایی با ظرفیت 
بیش از ۲۰۰،۰۰۰ تن، در کنار فروش در بازار داخلی، کشورهای 
امارات متحده عربی، هندوستان، قطر و اندونزی طی ۸ سال منتهی به 
سال۹۶ بیشترین حجم صادرات  را به خود اختصاص داده اند.  کسب 
عنوان معدن نمونه استان هرمزگان افتخاری دیگر برای معدن گچ میلاد 
گمبرون و مجموعه شرکت استخراج معادن ایران به شمار می رود. این 
کارخانه گچ برای شرکت های حمل و نقل و کشتیرانی هم اشتغال ایجاد 
نموده و باعث رونق دیگر صنایع نیز به صورت غیر مستقیم گردیده است 

که در نوشتارهایی بیشتر به آن پرداخته می شود.

 نگاهی به پتانسیل اقتصادی بندرخمیر با تاکید بر معادن گچ
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  گروه گزارش// یک دهه از هیاهوی توسعه سواحل مکران 
می گذرد دراین مدت بدور ازچشم مردم مکران و مخصوصا 
اهالی جاسک، بعنوان دروازه طلایی سواحل مکران که 
برای آن نقش محوری توسعه این سواحل تعریف شده، 
بودجه‌ها مصوب شد سازمان ها بناگردید، مستندها ساخته 
شد ‌تبلیغات آنچنانی از جیب مردم و به نام توسعه سواحل 
مکران مصرف گردید و سمینارها برگزارگردید که صدالبته 
عده‌ای از این خان نعمت متنعم شدند و حتی به شغل و 
مقاماتی رسیدند اما تنهاکسانی که باید بهره می گرفتند و 
نگرفتند، مردم حوزه سواحل مکران بودند که هرچه هزینه 

می شد به نام آنها بود وبکام دیگران.
  اخیرا پروژه لوله گذاری گوره- جاسک توسط رئیس جمهور 
روحانی و در راستای توسعه سواحل مکران، کلید خورد بهمین 
دلیل لازم است به ابعاد دیگرپروژه استراتژیک سواحل مکران 
پرداخته شود. در این راه  طبیعی است که باتوجه به تجربه 
بیست ساله سفرسازی وفعالیت درحوزه گردشگری  نگارنده، 
تاثیراین صنعت رابرروند توسعه )وحتی تاثیر آن برتامین امنیت 
ملی (، مدنظرداشته باشم و به مسئولین محترم که درجریان این 
امورهستند، به توسعه این صنعت معجزه گر توصیه نمایم تاآنجاکه 
بگویم این ره که تومیروی به ترکستان هم نیست چه به طرح توسعه 
پیچیده سواحل مکران. در یک دهه گذشته تلاش‌های زیادی برای 
افزایش اشتغال و جمعیت در نیمه شرقی کشور و بخصوص 
در سواحل مکران انجام شده که به هیچ وجه مطابق انتظارات 
و برنامه‌ریزی‌ها نبوده است. وقتی ما طرح توسعه یک منطقه را 
می‌نویسیم ولی از تاثیرات گردشگری و زیرساخت‌های مورد نیاز 
آن غفلت کنیم، نتیجه‌ای به غیر از شرایط حاضر نخواهیم داشت. 

  مزیت عمده توسعه گردشگری به لحاظ اقتصادی این است 
که اشتغال گسترده، متنوع، با سرمایه‌های کوچک و مطابق 
با توانایی‌‌های بخش خصوصی کوچک و حتی خانواده‌های 
روستایی ایجاد می‌کند. به تعبیربسیاری از کارشناسان : »توسعه 
همه جانبه و عادلانه مناطق شرقی و جنوب شرق کشور بدون یک 
آزادراهی که شمال و جنوب را بهم متصل کند، یک رویای تعبیر 
ناشدنی است. «  آزادراه جاسک ـ مشهد، با رفع این معضلات و 
ایجاد رونق گردشگری و جذب مسیرهای سفر استان‌های شرقی 
کشور و همچنین دسترسی جاده ای به کشورهای همسایه، باعث 
احیای نیمه شرقی کشور و پرجمعیت‌تر شدن شهرها و روستاهای 

این مناطق می‌شود.
  محمد مونسان عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی مالک اشتر و 
کارشناس معماری می‌گوید: امروزه شاهد ارائه ایجاد طرح‌های 
صنعتی بزرگی نظیر توسعه بنادر، پالایشگاه‌ها و صنایع پتروشیمی، 
شیلات و غیره در مکران غربی و جاسک هستیم ولی این چنین 
طرح‌هایی به دو دلیل نمی‌توانند در آینده نزدیک، تحولات اساسی 

و اشتغال فراگیری را در این مناطق ایجاد کنند.
  دلیل اول، هریک ازاین طرح‌ها نیازمند صدها یا هزاران میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری هستند که عمدتا از توان بخش خصوصی 
خارج است و بخش دولتی نیز با مشکلات تامین اعتبارات 
مواجه هست و جذب سرمایه گذار خارجی نیز بدلیل تحریم‌ها 
با دشواری‌های عدیده ای روبرو می باشد لذا طرح‌ها عمدتا با 
تاخیرهای طولانی یا تعطیلی مواجه می‌شوند و دلیل دوم هریک 
از این طرح‌ها عمدتا اشتغالی در حد چند ده یا چند صد نفر 
ایجاد می‌کنند که در مجموع اشتغال چند هزار نفری را می‌توانند 
باعث شوند درحالی‌که برای اسکان 5 میلیون نفر در این سواحل 
باید اشتغال میلیونی ایجاد کرد: طبق نظر کارشناسان صنعت نفت 
و پتروشیمی، یک مگاپروژه‌ی پتروشیمی با ظرفیت سالانه یک 
میلیون و 600 هزارتن، درنهایت بین 2000 تا 2500 نفر را 

می‌تواند در محل پروژه و حداکثر 1000 نفر را در دفتر مرکزی 
و بخش اداری به خدمت بگیرد و حداقل 9 هزار میلیارد تومان 
سرمایه نیاز دارد! ساخت یک مجتمع پتروشیمی نیز در بهترین 
حالت و بدون مشکلات خاص، بین 3 تا 4 سال طول می‌کشد. 
صنعت توریسم و هدایت سفرها و گردشگری خانواده های ایرانی 
به سمت این سواحل، دقیقا همان حلقه مفقوده ای است که کمتر 

بدان توجه می شود.
  »برای ایجاد هر یک شغل  در صنایع مختلف بطور متوسط باید 
400 میلیون تومان هزینه کرد و البته برای صنایع سطح بالاتر مانند 
پتروشیمی، برای ایجاد هرشغل باید 3 میلیارد تومان و برای صنایع 
فولاد 1 میلیارد تومان هزینه کرد. حالا تصور می‌کنید برای ایجاد 
هرشغل در بخش گردشگری چقدر باید سرمایه‌گذاری کرد؟ این 
عدد برابر 30-70 میلیون تومان برای ایجاد هرشغل است و این 

است معنی معجزه و جادوی گردشگری در اشتغالزایی. 
  گردشگری از نظر کسب در آمد نیز بعد از صنعت خودروسازی 
و نفت قرار دارد اما این دو صنعت مثل صنعت گردشگری در 
ایجاد اشتغال غیرمستقیم  و حتی تامین امنیت ملی نقش ندارد 
و از طرف دیگر مردم نیمه شرقی کشور سهم بسیار ناچیزی از 
سبد گردشگری کشور دارند. وقتی صحبت از گردشگری می‌کنیم 
عمدتا نگاه‌ها به سمت گردشگر خارجی می‌رود که این اشتباه 
است و بخش مهمی از این درآمد مربوط به سفر خود خانواده‌های 
ایرانی به شهرهای دیگر است که می‌تواند انبوهی از جمعیت را 

روانه شهرهای دیگر کند.
  توسعه گردشگری بدون راه‌های جادهای مناسب فقط 

یک رویاست!
  فرض کنید هم اکنون فردی بخواهد از مشهد به سمت سواحل 
مکران )مثلا جاسک( برود و یک مسافرت خانوادگی با اتومبیل 
شخصی داشته باشد. سه مسیر مختلف از جاسک )در میانه طول 
سواحل مکران( به سمت مشهد وجود دارد که طولی در حدود 
1600-1700 کیلومتر دارد و بدلیل نامناسب و پرپیچ و خم بودن 
این مسیر، طول مسافرت در حدود 22 ساعت می‌باشد که خاطره 
یک سفر پرمشقت، پرخطر و خسته‌کننده را تداعی می‌کند که هرگز 

تکرار و به دیگران توصیه نخواهد شد!
  این در حالیست که اگر یک آزادراه از جاسک تا مشهد احداث 

شود، مسیر دسترسی به 1200 کیلومتر خواهد رسید و با توجه به 
سرعت حرکت بیشتر در آزادراه، مدت زمان مسافرت به 12-10 

ساعت کاهش خواهد یافت.
  اگر آزادراه حرم تا حرم )قم تا مشهد( اجرایی شود، این آزادراه 
می‌تواند از جاسک تا یکی ازشهرهای نزدیک مشهد و مجاور این 
آزادراه مانند نیشابور یا سبزوار ادامه یابد که هم منجر به کاهش 
طول آزادراه و کاهش سرمایه مورد نیاز می‌گردد و هم میتواند راه 
دسترسی مسافران عبوری از شمال به سمت جنوب کشور )یا 
برعکس( را تسهیل کند. مسیر آزادراه شمال - جنوب )جاسک - 
مشهد( در نیمه شرقی کشور می‌تواند یک مسیر پرترافیک و پرسود 

باشد چراکه دو قطب مهم را در شمال و جنوب درخود دارد: 
1-وجود سواحل مکران )در جنوب این مناطق( با جاذبه‌های 

خاص گردشگری ساحلی و دریایی و اهمیت خاص ترانزیتی 
2- وجود شهر مشهد )در شمال این منطقه( به عنوان قطب بزرگ 
گردشگری کشور )با 25 میلیون نفر مسافر و گردشگر در سال( 
که اگر صرفا مسافرتهای نیمه شرقی کشور )استان‌های هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی- با 20 میلیون نفر جمعیت( از طریق این محور انجام شود، 
باعث احیای اقتصادی شهرهای موجود در این مسیر خواهد شد. 
ضمن اینکه خود شهر مشهد به تنهایی 3 میلیون نفر جمعیت دارد.

از مزایای احداث آزادراه در این مسیر این است.
  اغلب زمین‌های این مناطق بلامعارض بوده و برای تملک آنها 
نیاز به خرید زمین از مالکان حقیقی و حقوقی نیست. همچنین با 
اتصال این آزادراه به بندر چابهار و برخی شهرهای مرزی از قبیل 
دوغارون، سرخس و باجگیران، اهمیت بین‌الملی و ترانزینی این 
آزادراه افزایش چشمگیری یافته و توجیه اقتصادی آن را افزایش 
می‌دهد به گونه‌ای که می‌توان انتظار داشت بازگشت سرمایه از 
طریق دریافت عوارض تردد در مدت کمتر از 10 سال محقق 
شود. در واقع این آزادراه، مسیر مسافرت‌های توریستی و تجاری 
از کشورهای افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان و ازبکستان را به 
سمت سواحل مکران را تسهیل می‌کند. ضمن آنکه استان های 
مجاور نیز از این آزاد راه جهت انتقال تولیدات خود به کشورهای 

حوزه خلیج فارس، سود خواهند برد.
  هرگز نمی‌توان شعار توسعه یک منطقه را سر داد در حالیکه 

جاده‌های دسترسی به آن منطقه بسیار ناهموار، طولانی، پرخطر و 
غیر امن و بدون پشتیبانی و ارائه خدمات مناسب هستند.

  چرا شهر جاسک؟
  نباید کل تمرکز توسعه و سرمایه‌گذاری در سواحل مکران 
صرفا بر چابهار باشد چون قطعا باعث آبادانی یک نقطه و رهایی 
طول سواحل مکران میشود. در حد فاصل وسط بین بندرعباس 
و چابهار باید حتما یک شهر بزرگ دیگری با امکانات کامل 
و دسترسی جاده ای مناسب و سریع ایجاد شود. جایی مانند 
جاسک. نباید فاصله 800 کیلومتری بین بندرعباس و چابهار 
بدون حتی یک شهر آباد و بزرگ رها شود. دلایل زیر را می توان 

برای ضرورت این امر برشمرد: 
1-دسترسی به سواحل مکران برای کسانی که قصد سفر به این 
مناطق را داشته باشند نزدیکتر و راحتتر خواهد شد. چابهار در 
منتهی الیه شرقی سواحل مکران بوده و دورتر از مرکز ایران است 
)نسبت به جاسک(. 2- چابهار بدلیل مجاورت با مرز پاکستان، 

همچنان از برخی تهدیدات امنیتی رنج می برد. 
  ایجاد یک شهر در وسط سواحل مکران با فاصله حدود 400 

کیلومتری از مرز پاکستان، امنیت بیشتری رابه ارمغان می آورد. 
3-چابهار بدلیل احداث طرح‌های توسعه‌های عظیم مانند بندر 
شهید بهشتی و طرح های متعدد پتروشیمی و شیلات به اندازه کافی 

توسعه خواهد یافت و نگرانی از این جهت وجود ندارد. 
4 - مسیر راه آهن در دست احداث چابهار- مشهد- سرخس به 
اندازه کافی در احیای مناطق اطراف چابهار موثر خواهد بود و لذا 
فرصت آزادراه را باید برای شهرهای دیگر نیز در نظر گرفت. ضمن 

اینکه امکان اتصال این آزادراه به چابهار نیز وجود دارد.
  لذا امید است اهمیت و ضرورت چنین طرحی از هم اکنون 
ازسوی مسئولین ونمایندگان محترم مردم هرمزگان درمجلس 
شورای اسامی درک شود و چنین طرح های تاثیرگذاری را با 
کارشناسی بیشترمطرح نمایند تا ان شاالله در برنامه‌های وزارت 
راه گنجانده شده و ظرف ده سال آینده شاهد اجرای آن باشیم. 
تغییر تقسیمات استانی جنوب کشور و تشکیل استان مکران شرقی 
و استان مکران غربی می‌تواند کمکی به تسریع اجرای چنین 

طرح‌‌هایی باشد.

 

 گروه گزارش // تردد و پارک ماشین آلات سنگین 
و کامیون ها و تریلرها در شهر ممنوع است. این 
موضوع را حتی اگر سر رشته ای از قوانین نداشته 
باشید بر تابلوهای ورودی بسیاری از شهرها 
می‌بینید و سالهاست که این قانون در همه شهرها 
اجرا می شود، به طوری که اگر یک کامیون را در 
خیابان های شهری ببینید حسابی تعجب می کنید.

  تردد وسایل نقلیه سنگین اعم از کامیون‌ها و تریلر‌ها 
ضمن اینکه می‌تواند برای شهروندان و سایر وسایل 
نقلیه ایجاد مزاحمت کند، در بعضی مواقع سبب بروز 
ترافیک‌های سنگین و انسداد معابر نیز می‌شوند. از دیگر 
مشکلات و آسیب‌هایی که ورود ماشین‌های سنگین به 
شهر ایجاد می‌کنند، بروز ترافیک، ایجاد سر و صداهای 
گوشخراش و نابهنجار، تخریب محیط زیست، ایجاد 
آلودگی و در نتیجه سلب آرامش و آسایش شهروندان 
است. تردد این خودروها در داخل شهر و پارک آنها 
در کوچه و خیابان علاوه بر سلب آسایش و آرامش 
شهروندان، ایجاد معضلات ترافیکی خطر تصادف بدلیل 
نقاط کور زیاد در خودروهای سنگین و خطرات بسیار 
جدی برای بچه‌هایی که بدون اطلاع و آگاهی نسبت به 
خطر این ماشین‌های سنگین، مشغول بازی هستند نیز به 

همراه دارد. به همین جهت تردد وسایل نقلیه سنگین در 
شهر در طول روز )روز‌های عادی و تعطیل( ممنوع است 
و تنها در ساعت 23:00 تا 05:00 صبح مجاز می باشد.

هر کجا از شهر را بنگری مشکلات ریز و درشت، آن 
را احاطه کرده است یکی از این معضلات که در شهر 
ما قدمت‌ دارد و شهروندان محله الشهدا و خیابان شهید 
جعفری خواستار رسیدگی به آن شده‌اند، ورود کامیون‌ و 

تریلی به داخل شهر است. 
  پارک ماشین های سنگین در حاشیه این خیابان 
نارضایتی اهالی را به همراه دارد و به عنوان معضلی 
برای ساکنین این محله به شمار می رود. این ماشین های 
سنگین که اکثرا در اواسط خیابان شهید جعفری و خیابان 
الشهدا به طور متوالی پارک می کنند، سبب شده است که 
عرض خیابان باریک شود و اتومبیل و موتورسیکلت ها 
و همچنین عابران پیاده دید کافی نداشته باشند خودروها 
برای ورود و خروج هم زمان به مشکل برمی خورند که 

این خود باعث بروز تصادف نیز می شود.
  این خیابان  به دلیل برخوردار نبودن از زیرساخت‌های 
کافی و نسبت به پهنای کمی که دارد قابلیت ورود و 
پارک ماشین های سنگین در حاشیه خیابان را ندارد. 
سرعت‌گیرهای محله الشهدا و خیابان شهید جعفری 
غیراستاندارد است  و ماشین ها باید برای عبور از این 
سرعت گیرها توقف کامل کنند تا جلوبندی خودروهایشان 
خراب نشود که  این موضوع علاوه بر معضل خودروهای 
سنگین باعث ایجاد ترافیک نیز می‌شود و از طرفی پارک 

ماشین های سنگین ترافیک را دو چندان می کند. متاسفانه 
در خیابان شهید جعفری به دلیل آنکه خیابان فرعی است 
پلیس راهنمایی و رانندگی تردد کمتری نسبت به خیابان 
اصلی دارد و گویا حساسیت کمتر ی نسبت به این خیابان 
پیش می آید. البته این معظل دامن گیر  سایر خیابان های 
فرعی شهر نیز می باشد چرا که عدم اعمال قانون برای این 
قبیل خودروها باعث شده اکثر خیابان های فرعی شهر 
در محلات بافت فرسوده به توقف گاه شبانه خودروهای 
سنگین و اتوبوس های سرویس کارکنان صنایع حاشیه 

شهر تبدیل شود. 
  شرایط ویژه اقتصادی هرمزگان و بویژه بندرعباس به  
دلیل وجود برخی از سازمان ها از جمله بنادر و بالاخص 
بندر شهید رجایی که بخش عمده ترانزیت و صادرات و 
واردات کشور در آن صورت می گیرد باعث  شده است 

ورود و خروج کامیون ها باشد.
  رانندگان وسایل عمومی، کامیون ها و دستگاه های 
سنگین باربری می توانند زمانی که پس از چند روز از 
کار جاده ای به مقصد و منزل خود می رسند وسیله خود 
را براحتی در پارکینگها و توقفگاه هایی که شهرداری 
بندرعباس در حاشیه شهر احداث کرده است پارک کنند و 
با خیالی آسوده به دیدار خانواده بروند. ورود ماشین‌های 
سنگین در محلات باعث ایجاد خسارت های جانی و 
مالی برای رانندگان و ساکنین محله می شود و چه بهتر 
است که با این تدابیر مانع از ورود و پارک ماشین های 

سنگین شویم.

لزوم تعلیم مفهوم »مالیات« و چیستی 
و چرایی آن در نظام آموزش و پرورش

  دانش آموزان دبیرستانها و دوره های متوسطه 
در کشور ما پس از فراغت از تحصیل، آشنایی 
و آگاهی چندانی از مفهوم مالیات، کارکرد و 
اهمیت آن ندارند و اگر از آنها سوال شود که 
مالیات چیست و برای چه وضع می شود معمولا 
پاسخی ناقص ، محدود و بعضا نادرست درباره 
آن ارائه می دهند. این ضعف آگاهی، گاه تا 
سالهای بعد هم ادامه پیدا می کند و دلیل اصلی 
آن را باید در عدم آموزش به موقع چیستی و 
چرایی مالیات در وسیع ترین میدان آموزشی 
کشور یعنی مدارس دانست. با مطالعه و بررسی 
کتب درسی تعلیمات اجتماعی و مطالعات مدنی 
پایه های مختلف تحصیلی مدارس، فقدان 
مطالب آموزشی آگاهی بخش در موضوع 
مالیات که یکی از عناصر اصلی توسعه ی 
اقتصادی و برقراری عدالت اجتماعی در کشور 
است، احساس می شود.  بطور مثال - و شاید 
تنها مثال های موجود - در خصوص مطالب 
مالیاتی مورد بحث در مدارس باید به دو نمونه 
اشاره کرد. نخست آنچه که در کتاب مطالعات 
اجتماعی پایه ی نهم ذیل درس »حقوق و 
تکالیف شهروندی« در تعریف یک خطی مالیات 
آمده است: »مالیات مبلغی است که شهروندان 
بر اساس قانون و به صورت بلاعوض به دولت 
پرداخت می کنند تا صرف هزینه های عمومی 
کشور شود.« و دیگری کتاب اقتصاد پایه ی دهم 
رشته ادبیات و علوم انسانی و پایه ی یازدهم 
رشته ی علوم و معارف اسلامی که در آن چنین 
نوشته شده است: ‌»درآمد ملی شامل درآمدهایی 
است که در طول سال نصیب ملت می شود و 
شامل درآمد حقوق بگیران ) دستمزدها (، درآمد 
صاحبان سرمایه ) قیمت خرید سرمایه (، درآمد 
صاحبان املاک و مستغلات ) اجاره (، درآمد 
صاحبان مشاغل آزاد و سودی که نصیب شرکتها 
و موسسه ها می شود.« در این کتاب و در ادامه 
بدون اینکه مفاهیم ضروری و مهم تر مالیات از 
جمله اهداف وضع مالیات توضیح داده شود 
از دانش آموزان خواسته شده است یک فرم 
اظهارنامه مالیاتی را مورد بررسی قرار داده و 

بطور فرضی آن را تکمیل کنند!
  این اشاره های کوتاه، ناقص و نارسا تمام آن 
چیزی نیست که آینده سازان کشور درباره‌ی 
مالیات، این ابزار اصلی رشد و توسعه، باید 
بدانند. مگر نه اینکه مالیات در پیشرفت و 
شکوفایی اقتصاد کشور یکی از مهم ترین، 
اصلی‌ترین و اساسی ترین نقش ها را دارد‌‌؛ باید 
پرسید چرا موضوعی با این درجه ی اهمیت 
در نظام آموزش و پرورش مورد کم توجهی 
واقع شده و اصولا چرا در آموزش این دانش 
اجتماعی مهم تاکنون اقدام شایسته و موثری 

بعمل نیامده است؟
   همچنین این سوال قابل طرح است که با 

توجه به وضعیت اقتصادی موجود ، آیا ضرورت 
آموزش مفاهیم مالیاتی در نظام تعلیم و تربیت 
و آماده سازی ذهنی دانش آموزان برای 
مشارکت‌‌های مالیاتی آنان در آینده احساس 

نمی شود؟
  آشنایی با موضوع مالیات و آگاهی دادن 
به دانش آموزان در نظام آموزشی بسیاری 
از کشورهای پیشرفته در حال اجراست. 
مردم این کشورها عموما به هنگام ورود به 
بازار کار، فعالیت های اقتصادی و دریافت 
خدمات، وظیفه‌ی خود اولا در به رسمیت 
شناختن خود بعنوان مودی مالیاتی و سپس 
در مشارکت داوطلبانه در پرداخت مالیات را 
به خوبی می‌دانند. در این زمینه دولت ها نیز 
با فرهنگ‌سازی صحیح و اصولی که از مدارس 
شروع می‌شود، بسته به مدل مالیات ستانی خود 
، مقدمات خوداظهاری های واقعی مشمولین را 
فراهم می سازند. فرایند اخذ خودکار مالیات با 
صرف کمترین هزینه ها به میزان زیادی ناشی 
از همان فرهنگ سازی هاست که دوام و رشد 
اقتصادی کشورها را در پی دارد. متاسفانه - 
همانگونه که گفتیم - در کشور ما بسان اغلب 
کشورهای کمتر توسعه یافته به این موضوع 
توجه چندانی نشده و فرایند عدم تمکین مناسب 
مالیاتی آحاد جامعه متاثر از این فقر آموزشی 
و تعلیمی است. بنابراین، بسترسازی و ایجاد 
زمینه های تعامل دولت و ملت در امر مالیات 
در نخستین گام باید از تعلیمات نظام آموزش 
و پرورش و در میدان ذهنی فراخ و پذیرای 
دانش آموزان آغاز شود. با توجه به ماده 2 
قانون اهداف و وظایف آموزش و پرورش که 
در آن ایجاد زمینه‌های لازم برای حفظ و تداوم 
استقلال فرهنگی، اقتصادی و سیاسی از جمله 
وظایف آن وزارت ذکر شده است ضرورت 
دارد نظام تعلیم و تربیت در این خصوص اهتمام 
ورزیده و با اخذ تدابیر تخصصی آموزشی، 
تعلیم و فرهنگ سازی ایده آل و به موقع در 
موضوع مالیات را ایجاد نماید که این امر قطعا در 
اقبال و پذیرش مالیات در جامعه تاثیر بسزائی 
خواهد داشت.  واضح است که چگونگی ارائه 
این آموزش‌ها موضوعی تخصصی است که با 
تشکیل یک کار گروه متشکل از کارشناسان 
خبره وزارت آموزش و پرورش و سازمان 
امور مالیاتی قابل برنامه ریزی و انجام خواهد 
بود. به هر روی انتظار آن است که حداقل در 
دروس دوره های تحصیلی اول و دوم متوسطه 
کمینه‌های مفاهیم مالیاتی به زبانی ساده و قابل 
درک برای دانش‌آموزان تشریح و نقش کلیدی 
مالیات در توسعه و پیشرفت اقتصادی تبیین 
گردد که این مهم نتیجتا منفعت عمومی قابل 

قبولی برای جامعه در پی خواهد شد.
 منبع : سایت سازمان امور مالیاتی

Iranjask@gmail.com
حیدر حیدری نژاد )حیدر احمد(/دریا

نقش صنعت معجزه‌گر 
گردشگری درتوسعه 

سواحل مکران

  
یادداشت

گروه های جهادی باز هم 
وارد میدان نبرد با کرونا شوند

  اوایل اسفند ماه که ویروس مرموز کرونا قد علم کرد 
و خود را نشان داد، هیچ کس فکرش را هم نمی کرد 
شاید فامیل و بستگان خودش را قربانی کند. عده ای با 
شوخی و خنده از کنار این بلای همه گیر گذشتند و آن 
را جدی نگرفتند و عده ای هم هرچه مسئولان و کادر 
بهداشت و  درمان فریاد زدند و التماس کردند،گوش 
شنوایی برای شنیدن اوج وخامت اوضاع همه گیری این 
ویروس وجود نداشت. اسفند ماه که از نیمه گذشت و 
آمار مبتلایان و درگذشتگان رو به فزونی گذاشت، کم‌کم 
ترس از ابتلای به این ویروس بیشتر از آسیب های واقعی 
ویروس به جان مردم افتاد؛ چنان که براساس اعلام نظر 
برخی از متخصصین برخی از افراد دچار وسواس یا حتی 
نوعی بیماری ذهنی و روانی از این بیماری شدند. کار 
تا آنجا پیش رفت که رسانه ها مجبور شدند برخی از 
فعالیت های خود را با دعوت و مصاحبه از روانشناسان 
و متخصصین این امر ادامه دهند تا مردم را از نگرانی و 
آشفتگی خاطر روانی نجات دهند. بوده اند افرادی که به 
گمان این که به یک سرما خوردگی ساده دچار شده اند 
دوره های سخت این بیماری را با خیال راحت پشت سر 
گذاشته اند. ولی بعد از آنکه متوجه می شوند بیماری 
آنها سرما خوردگی نبوده، بلکه به کرونا مبتلا شده اند، 
حالشان رو به وخامت رفته و بیماری‌شان شدت زیادی 

پيدا کرده است.
  همه چیز دست به دست هم داده بود تا این بیماری هم 
جان و هم مال و هم روح مردم و جامعه را بیمار کند. در 
این بین کادر بهداشت و درمان کشور، پرستاران، پزشکان، 
نیروهای خدماتی و حراستی درمانگاه ها و بیمارستان ها 
و البته خانواده های آنها بیش از همه در معرض این عوامل 
تهدیدکننده قرار گرفتند و به گفته ی بسیاری از آنها، کادر 
درمان انجام امور بهداشتی را وظیفه و مسئولیت خود می‌دانند 
و از زیر بار این مسئولت هم شانه خالی نکردند. آنها بیش از 
اینکه  نگران خودشان باشند، به فکر فرزندان و خانواده خود 
بودند و این درجای خود بار روانی زیادی را ایجاد می کند. 
در این میان عده ای از این عزیزان نیز در مسیر خدمت و 

نجات جان هموطنان، جان خود را از دست دادند.
  از همان ابتدایی که سر و کله این بیماری در کشور نمایان 
شد، گروه های مختلف جهادی در قالب مساجد، هیئات، 
گروه‌های خودجوش طلاب و روحانیون، بسیج های 
دانشجویی و محلات و ... خودشان را به میدان نبرد با این 
ویروس رساندند که برخی از آنها نیز به خاطر عملکرد و 
فعالیت های تاثیر گذاری که در کشور داشتند، توسط 

رسانه‌ها معرفی شدند. این گروه های جهادی در زمینه های 
مختلف فرهنگی، بهداشتی، تهیه ماسک، گان، تولید شیلد، 
تهیه آبمیوه، طبخ سوپ، غذاهای نذری برای نیازمندان، 
تهیه و توزیع اقلام خوراکی و مصرفی خانواده های نیازمند 
در چندین نوبت، پاکسازی و گندزدایی معابر و خیابان‌ها، 
تغسیل درگذشتگان کرونا، خرید اقلام موردنیاز سالمندان و 
... . در کنار کادر درمان همکاری های متعدد و بیشماری را 
انجام دادند.این فعالیت ها و اقدامات که به شکل گسترده به 
اضافه عملکرد مجاهدانه کادرپزشکی کشور و تدابیری که به 
جهت تعطیلی چندین هفته ای در کشور اتخاذ شد، وضعیت 
را تا جایی برد که میزان آمار درگذشتگان روزانه کووید 19 
در مقطعی به رقم حدود 30 نفر در روز برد. بسیاری از 
بیمارستان ها، بخش های مربوط به کرونا را جمع آوری 
کردند، نیروهای جهادی و کادر پزشکی نیز کارشان اندکی 
سبک تر شد و تاجایی که برای مقطعی خبر از بازگشایی 
و برگزاری حضوری آزمون های مدارس به گوش رسید. 
همه چیز داشت به خوبی پیش می رفت که طی چند روز 
بعد آمار رو به فزونی گذاشت؛ ولی این بار دیگر آمار بسیار 
نگران کننده و دلهره آور بود. چرا که اقشار مختلف مردم با 
اعلام های رسمی که از طرف برخی مسئولین کشوری انجام 
و شهر ها و بخش هایی از کشور به عنوان شهر یا استان سفید 
اعلام شد گمان کردند همه چیز تمام شده وزندگی شان به 
حالت عادی بازگشت. همه مشاغل و فروشگاه‌ها، پاساژها 
و مراکز عمومی این طور برداشت کردند که این بیماری کاملا 
از شهر آنها رخت بر بسته است و همه چیز عادی شده است. 
درحالی که همه چیز عکس این موضوع بود و اوضاع کشور 

را وارد مرحله جدیدی از این بیماری کرد.
  در حال حاضر جدای از تبعات بهداشتی و درمانی، بسیاری 
از افراد جامعه با مشکل معیشت و کسب در آمد مواجه 

شده‌اند و زندگی آنها به سختی می گذرد.
  در این وضعیت که کادر بهداشت و درمان تمام تلاش خود 
را برای مهار این بیماری گذاشته است، لازم است گروه‌های 
جهادی دوباره مثل روزهای ابتدایی شیوع این بیماری در 
قالب یک برنامه ریزی منسجم و دقیق با یکدیگر تجمیع شوند 
و با بهره گیری از نیرو و فکر جوانان داوطلب فعالیت‌های 
مقابله ای خود را در زمینه های مختلف به شکل گسترده از 
سر بگیرند. در این عرصه و در این برهه زمانی می‌بایست در 
زمینه های تامین نیروی انسانی برای همکاری با کادر درمان، 
تامین ارزاق نیازمندان، بهره گیری از کمک‌های خیرین، 
ضدعفونی محلات و معابر و از همه مهم تر ایجاد یک گروه 
امر به معروف و نهی از منکر برای تذکر صحیح و مودبانه 
به شهروندانی که مسایل بهداشتی را رعایت نمی کنند اقدام 
شود.  روزنامه دریا نیز آماده انعکاس فعالیت ها و برنامه های 

اجرایی این گروه های جهادی می باشد.
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